

# §E4

**REFERENCIA DE LAS  
NORMAS FORALES Y  
DECRETOS FORALES  
NORMATIVOS APROBA-  
DAS O RATIFICADOS,  
RESPECTIVAMENTE,  
POR LAS JUNTAS GE-  
NERALES DE BIZKAIA  
ASI COMO DE LAS PRO-  
POSICIONES DE LEY  
FORMULADAS ANTE EL  
PARLAMENTO VASCO**

**BIZKAIKO BATZAR NA-  
GUSIEK ONARTUTAKO  
FORU-ARAU GUZTIEN  
ETA SENDESTUTAKO  
ARAUGINTZA-DEKRE-  
TUEN ZERRENDA, BAITA  
EUSKO LEGEBILTZA-  
RRERA AURKEZTUTAKO  
LEGE-SALO GUZTIENA  
ERE**

**REFERENCIA DE LAS NORMAS FORALES Y DECRETOS FORALES NORMATIVOS APROBADAS O RATIFICADOS, RESPECTIVAMENTE, POR LAS JUNTAS GENERALES DE BIZKAIA ASI COMO DE LAS PROPOSICIONES DE LEY FORMULADAS ANTE EL PARLAMENTO VASCO<sup>1</sup>****INDICE**

Normas Forales 1983  
Normas Forales 1984  
Normas Forales 1985  
Normas Forales 1986  
Normas Forales 1987  
Normas Forales 1988  
Normas Forales 1989  
Normas Forales 1990  
Normas Forales 1991  
Normas Forales 1992  
Normas Forales 1993  
Normas Forales 1994  
Normas Forales 1995  
Normas Forales 1996  
Normas Forales 1997  
Normas Forales 1998

**BIZKAIKO BATZAR NAGUSIEK ONARTUTAKO FORU-ARAU GUZTIEN ETA SENDESTUTAKO ARAUGINTZA-DEKRETUEN ZERRENDA, BAITA EUSKO LEGEBILTZARRERA AURKEZTUTAKO LEGE-SALO GUZTIENA ERE<sup>2</sup>****AURKIBIDEA**

1983.eko Foru-Arauak  
1984.eko foru-arauak  
1985.eko Foru-Arauak  
1986.eko Foru-Arauak  
1987.eko Foru-Arauak  
1988.eko Foru-Arauak  
1989.eko Foru-Arauak  
1990.eko Foru-Arauak  
1991.eko Foru-Arauak  
1992.eko Foru-Arauak  
1993.eko Foru-Arauak  
1994.eko Foru-Arauak  
1995.eko Foru-Arauak  
1996.eko Foru-Arauak  
1997.eko Foru-Arauak  
1998.eko Foru-Arauak

<sup>1</sup> La referencia que se desarrolla a continuación, se inicia con la Norma Foral de Organización de las Juntas Generales y de la Diputación Foral, aprobada el día 5 de enero de 1983, que configura a las Juntas Generales de Bizkaia tal y como las conocemos en la actualidad. Al respecto indicar cómo las Juntas Generales de Bizkaia junto con las de Gipuzkoa fueron restablecidas legalmente mediante el Real Decreto-Ley 18/1977, de 4 de marzo (publicado en el BOE nº 65, de 17 de marzo de 1977). Posteriormente en el Real Decreto 124/1979, de 26 de enero (publicado en el BOE nº 24, de 27 de enero de 1979) se reguló la organización y funcionamiento de las Juntas Generales de Bizkaia, que se constituyeron el día 28 de abril de 1979 y quedaron configuradas hasta 1983, en el que fue su primer mandato, de conformidad con lo dispuesto en el último Decreto mencionado.

<sup>2</sup> Jarraian datorren aurkibide hau Batzar Nagusiak eta Foru Aldundia antolatzen dituen 1983.eko urtarrilaren 5ean onartutako Foru-Arauekin hasten da, Arau horren bidez gaurregun dagozan moduan eratuta geratu ziren-eta Batzar Nagusiak. Bizkaiko Batzar Nagusiak eta Gipuzkoakoak legez berriro indarreratu egin ziren martxoaren 4ko 1977/18. Erret Lege- Dekretuz (1977.eko martxoaren 17ko 65. zenbakidun BOEan argitaratutakoa). Horren ostean beste Erret Dekretu batek, urtarrilaren 26ko 1979/124.ak (1979.eko urtarrilaren 27ko 24. zenbakidun BOEan argitaratutakoa) Bizkaiko Batzar Nagusien antolaketa eta funtzionamendua arautu zuen. Batzar Nagusiok 1979.eko apirilaren 28an eratu ziren eta holantxe antolatuta egon ziren 1983.era arte, urte horretan hasi baitzen lehenengo agintaldia, aipatutako Dekretuan ezarritakoaren arabera.

|   |  |
|---|--|
| <b>Normas Forales 1999</b>              | <b>1999.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2000</b>              | <b>2000.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2001</b>              | <b>2001.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2002</b>              | <b>2002.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2003</b>              | <b>2003.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2004</b>              | <b>2004.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2005</b>              | <b>2005.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2006</b>              | <b>2006.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2007</b>              | <b>2007.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2008</b>              | <b>2008.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2009</b>              | <b>2009.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2010</b>              | <b>2010.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2011</b>              | <b>2011.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2012</b>              | <b>2012.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2013</b>              | <b>2013.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2014</b>              | <b>2014.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2015</b>              | <b>2015.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2016</b>              | <b>2016.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2017</b>              | <b>2017.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2018</b>              | <b>2018.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2019</b>              | <b>2019.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2020</b>              | <b>2020.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Normas Forales 2021</b>              | <b>2021.eko Foru-Arauak</b>                  |
| <b>Decretos Forales Normativos 1987</b> | <b>1987.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1988</b> | <b>1988.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1989</b> | <b>1989.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1990</b> | <b>1990.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1991</b> | <b>1991.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1992</b> | <b>1992.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1993</b> | <b>1993.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1994</b> | <b>1994.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1995</b> | <b>1995.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1996</b> | <b>1996.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1997</b> | <b>1997.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1998</b> | <b>1998.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |
| <b>Decretos Forales Normativos 1999</b> | <b>1999.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b> |

|   |   |
|---|---|
| <b>Decretos Forales Normativos 2000</b>                         | <b>2000.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2001</b>                         | <b>2001.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2002</b>                         | <b>2002.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2003</b>                         | <b>2003.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2004</b>                         | <b>2004.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2005</b>                         | <b>2005.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2006</b>                         | <b>2006.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2007</b>                         | <b>2007.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2008</b>                         | <b>2008.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2009</b>                         | <b>2009.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2010</b>                         | <b>2010.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2011</b>                         | <b>2011.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2012</b>                         | <b>2012.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2013</b>                         | <b>2013.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2014</b>                         | <b>2014.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2015</b>                         | <b>2015.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2016</b>                         | <b>2016.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2017</b>                         | <b>2017.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2018</b>                         | <b>2018.eko Araugintzazko Foru-Dekretuak</b>          |
| <b>Decretos Forales Normativos 2019</b>                         | <b>2019.eko Araugintzazko Foru-Dekretua</b>           |
| <b>Decretos Forales Normativos 2020</b>                         | <b>2020.eko Araugintzazko Foru-Dekretua</b>           |
| <b>Decretos Forales Normativos 2021</b>                         | <b>2021.eko Araugintzazko Foru-Dekretua</b>           |
| <b>Proposiciones de Ley formuladas ante el Parlamento Vasco</b> | <b>Eusko Legebiltzarrean aurkeztutako Lege-Saloak</b> |

**NORMAS FORALES 1983**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                 |
|--------|---|-----------------------------|
| —      | Acuerdo de 5 de enero, por el que se aprueba la Norma Foral de Organización de las Juntas Generales y Diputación Foral.   | BOSV nº 56,<br>de 09.03.83  |
| —      | de 27 de septiembre, por la que se dictan medidas fiscales de carácter excepcional para paliar los daños ocasionados por las recientes lluvias extraordinarias. | BOSV nº 223,<br>de 30.09.83 |

**NORMAS FORALES 1984**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                             |
|--------|--|---|
| 1/84   | de 13 de enero, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Vizcaya de 1984.   | BOSV nº 24,<br>de 30.01.84              |
| 2/84   | de 10 de febrero, sobre fijación de los intereses de demora aplicables a los aplazamientos, fraccionamientos, suspensiones de ingresos y prórrogas que se concedan por la Hacienda Foral.                  | BOSV nº 41,<br>de 18.02.84              |
| 3/84   | de 2 de marzo, de Gobierno y Administración del Territorio Histórico de Vizcaya.   | Anexo al BOSV nº 54,<br>de 05.03.84     |
| 4/84   | de 5 de abril, por la que se establece el sistema de distribución de los recursos del Plan Foral de Obras y Servicios 1984 entre los Municipios.   | BOSV nº 92<br>de 19.04.84               |
| 5/84   | de 5 de abril, por la que se aprueban los estatutos del servicio de derechos pasivos complementarios de la Administración Foral y Local de Vizcaya.  | BOSV nº 93,<br>21.04.84                 |
| 6/84   | de 16 de julio, por la que se aprueba el Reglamento de las Juntas Generales del Territorio Histórico de Bizkaia.   | BOSV nº 186,<br>de 14.08.84             |
| 7/84   | de 5 de octubre, Presupuestaria.   | Anexo I al BOSV nº 299,<br>de 31.12.84  |
| 8/84   | de 22 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.   | Anexo II al BOSV nº 299,<br>de 31.12.84 |
| 9/84   | de 22 de diciembre, del Impuesto extraordinario sobre el Patrimonio.   | Anexo II al BOSV nº 299,<br>de 31.12.84 |
| 10/84  | de 27 de diciembre, por la que se regulan determinadas materias en relación con la ampliación de la vigencia durante 1985 de la Norma Foral de Presupuestos del Territorio Histórico de Bizkaia para 1984. | BOSV nº 299,<br>31.12.84                |
| 11/84  | de 27 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades.   | Anexo II al BOSV nº 299,<br>de 31.12.84 |
| 12/84  | de 27 de diciembre, de Regímenes Fiscales Especiales.  | Anexo II al BOSV nº 299,<br>de 31.12.84 |
| 13/84  | de 28 de diciembre, por la que se aprueban los presupuestos del servicio de derechos pasivos complementarios de la Administración Foral y Local de Vizcaya para 1984.                                      | BOSV nº 9,<br>de 11.01.85               |

**NORMAS FORALES 1985**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                             |
|--------|---|---|
| 1/85   | de 2 de abril, sobre la Contribución Territorial Urbana.  | BOSV nº 100,<br>de 03.05.85             |
| 2/85   | de 16 de mayo, sobre Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Vizcaya.  | Anexo al BOSV nº 116,<br>de 22.05.85    |
| 3/85   | de 11 de junio, por la que se establece el sistema de distribución de los recursos del Plan Foral de Obras y Servicios 1985 entre los Municipios.   | BOSV nº 146,<br>de 27.06.85             |
| 4/85   | de 28 de junio, reguladora de la Iniciativa Normativa Popular.  | BOSV nº 169,<br>de 24.07.85             |
| 5/85   | de 28 de junio, sobre Contribución Territorial Rústica y Pecuaria.  | BOSV nº 188,<br>de 19.08.85             |
| 6/85   | de 16 de octubre, sobre medidas de política económica en materia fiscal.  | BOSV nº 255,<br>de 08.11.85             |
| 7/85   | de 16 de octubre, sobre régimen fiscal de determinados activos financieros.   | BOSV nº 255,<br>de 08.11.85             |
| 8/85   | de 28 de noviembre, de Licencia Fiscal de Actividades Comerciales e Industriales.   | Anexo II al BOSV nº 289,<br>de 18.12.85 |
| 9/85   | de 28 de noviembre, de Licencia Fiscal de Actividades Profesionales y Artísticas.   | Anexo II al BOSV nº 289,<br>de 18.12.85 |
| 10/85  | de 28 de noviembre, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.  | Anexo II al BOSV nº 289,<br>de 18.12.85 |
| 11/85  | de 28 de noviembre, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.   | Anexo II al BOSV nº 289,<br>de 18.12.85 |
| 12/85  | de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Vizcaya para 1986.  | Anexo II al BOSV nº 299,<br>de 31.12.85 |
| 13/85  | de 30 de diciembre, de adaptación de la Ley de 13 de mayo de 1981, sobre Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco, en relación con la implantación del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). | Anexo V al BOSV nº 299,<br>de 31.12.85  |

**NORMAS FORALES 1986**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                            |
|--------|--|--|
| 1/86   | de 5 de marzo, por la que se establece el sistema de distribución de los Recursos del Plan Foral de Obras y Servicios 1986 entre los municipios de Vizcaya.                        | Anexo al BOSV nº 72,<br>de 27.03.86    |
| 2/86   | de 5 de marzo, por la que se derogan los Estatutos del Servicio de Derechos Pasivos Complementarios de la Administración Foral.  | Anexo al BOSV nº 72,<br>de 27.03.86    |
| 3/86   | de 26 de marzo, General Tributaria.  | Anexo II al BOSV nº 81,<br>de 09.04.86 |
| 4/86   | de 9 de abril, por la que se modifica la Norma Foral 12/1984, de 27 de diciembre, de Regímenes Fiscales Especiales.  | Anexo al BOSV nº 114,<br>de 19.05.86   |
| 5/86   | de 9 de abril, por la que se reconoce la exención tributaria para las concesiones administrativas creadas por la Ley 38/1985, de 22 de noviembre, del monopolio fiscal de tabacos. | Anexo al BOSV nº 114,<br>de 19.05.86   |

## NORMAS FORALES 1986

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                       |
|--------|---|-----------------------------------|
| 6/86   | de 16 de abril, de modificación parcial de la Norma Foral 10/1985, de 28 de noviembre, Reguladora del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.  | Anexo al BOSV nº 115, de 20.05.86 |
| 7/86   | de 16 de abril, sobre reforma parcial del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.  | Anexo al BOSV nº 91, de 21.04.86  |
| 8/86   | de 16 de abril, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | Anexo al BOSV nº 148, de 28.06.86 |
| 9/86   | de 14 de octubre, de Medidas Urgentes Financieras y Fiscales.   | Anexo al BOSV nº 263, de 14.11.86 |
| 10/86  | de 14 de octubre, de concesión de un crédito extraordinario para atender la subvención a Transportes Colectivos, S.A.   | Anexo al BOSV nº 263, de 14.11.86 |
| 11/86  | de 15 de diciembre, por la que se crea el Instituto de Estudios Territoriales de Bizkaia.   | Anexo al BOSV nº 297, de 27.12.86 |
| 12/86  | de 15 de diciembre, sobre Signos de Identidad del Territorio Histórico de Bizkaia.  | Anexo al BOSV nº 297, de 27.12.86 |
| 13/86  | de 22 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1987.  | Anexo al BOSV nº 299, de 30.12.86 |
| 14/86  | de 26 de diciembre, sobre modificación de las Normas Forales nº 1/85, sobre el Impuesto de Contribución Territorial Urbana; 5/85, sobre Contribución Territorial Rústica y Pecuaria; 8/85, sobre Licencia Fiscal de Actividades Comerciales e Industriales y 9/85, sobre Licencia Fiscal de Actividades Profesionales y Artísticas. | Anexo al BOSV nº 299, de 30.12.86 |

## NORMAS FORALES 1987

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                     |
|--------|---|---------------------------------|
| 1/87   | de 2 de febrero, por la que se modifica el tipo impositivo del Impuesto sobre el Valor Añadido, aplicable a determinadas actividades.   | BOB nº 36, de 13.02.87          |
| 2/87   | de 11 de febrero, reguladora de las Demarcaciones Municipales de Bizkaia.   | Anexo al BOB nº 42, de 20.02.87 |
| 3/87   | de 13 de febrero, sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia.  | Anexo al BOB de 23.02.87        |
| 4/87   | de 13 de marzo, por la que se crea el organismo autónomo administrativo Fondo de Recursos para Obras Municipales (FROM).  | Anexo II al BOB nº 65, 20.03.87 |
| 5/87   | de 13 de marzo, por la que se regula la prestación de garantías en aplazamientos-fraccionamientos de pago de débitos tributarios cuando concurren determinadas circunstancias excepcionales.                    | Anexo II al BOB nº 65, 20.03.87 |
| 6/87   | de 13 de marzo, sobre fiscalidad municipal en la ordenación del tráfico urbano.   | Anexo II al BOB nº 65, 20.03.87 |
| 7/87   | de 16 de marzo, sobre modificación parcial de la Norma 8/86, del Impuesto sobre el Valor Añadido.   | Anexo II al BOB nº 65, 20.03.87 |
| 8/87   | de 2 de abril, de derogación del nº 3 del artículo 45 y del artículo 46 de la Norma Foral 13/1986, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1987.                 | Anexo al BOB nº 83, de 10.04.87 |
| 9/87   | de Bases, de 10 de abril, por la que se autoriza a la Diputación Foral a dictar Decretos Forales Normativos en materia tributaria, para adaptar la legislación del Territorio Histórico a la del régimen común. | BOB nº 91, de 22.04.87          |

**NORMAS FORALES 1987**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 10/87  | de 27 de noviembre, sobre tributación de la Compañía Telefónica Nacional de España.  | BOB nº 290,<br>de 18.12.87 |
| 11/87  | de 3 de diciembre, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval ante el Banco Europeo de Inversiones a favor de la Sociedad Bikakobo-Aparcabisa. | BOB nº 290,<br>de 18.12.87 |

**NORMAS FORALES 1988**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                         |
|--------|---|-------------------------------------|
| 1/88   | de 11 de marzo, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia.  | BOB nº 92,<br>de 22.04.88           |
| 2/88   | de 24 de marzo, por la que se establece un recargo transitorio sobre la cuota de la Contribución Territorial Urbana en el Municipio de Galdakao.  | Anexo al BOB nº 121,<br>de 26.05.88 |
| 3/88   | de 24 de marzo, por la que se establece un recargo transitorio sobre la cuota de la Contribución Territorial Urbana en el Municipio de Bilbao.  | Anexo al BOB nº 121,<br>de 26.05.88 |
| 4/88   | de 28 de abril, sobre el límite de la obligación de declarar en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas para el ejercicio 1987.  | BOB nº 105,<br>de 07.05.88          |
| 5/88   | de Bases, de 29 de junio, por la que se autoriza a la Diputación Foral a dictar Decretos Forales Normativos en materia tributaria para adaptar la Legislación del Territorio Histórico a la de Régimen Común.             | BOB nº 163,<br>de 16.07.88          |
| 6/88   | de 29 de junio, sobre Régimen Fiscal de Entidades de Previsión Social Voluntaria.   | BOB nº 163,<br>de 16.07.88          |
| 7/88   | de 29 de junio, por la que se integran en los Presupuestos Generales del Territorio Histórico para 1988 los créditos destinados a atender las obligaciones derivadas de la transferencia de las competencias del INSERSO. | BOB nº 163,<br>de 16.07.88          |
| 8/88   | de 1 de julio, sobre incentivos fiscales a la inversión.  | BOB nº 163,<br>de 16.07.88          |
| 9/88   | de 1 de julio, por la que se establece un recargo transitorio sobre la cuota de la Contribución Territorial Urbana en los Municipios de Ondarroa, Portugalete, Sestao y Sopelana.   | BOB nº 163,<br>de 16.07.88          |
| 10/88  | de 4 de octubre, de modificación parcial de los Presupuestos del Territorio Histórico de Bizkaia para 1988.   | BOB nº 247,<br>de 26.10.88          |
| 11/88  | de 4 de octubre, por la que se adoptan medidas fiscales de carácter excepcional para paliar los daños ocasionados por las recientes lluvias extraordinarias.  | BOB nº 247,<br>de 26.10.88          |
| 12/88  | de 23 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1989.  | Anexo al BOB nº 310,<br>de 31.12.88 |



## NORMAS FORALES 1989

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                      |
|--------|--|----------------------------------|
| 1/89   | de 14 de febrero, por la que se regula el Patrimonio del Territorio Histórico de Bizkaia.  | BOB nº 52, de 03.03.89           |
| 2/89   | de 14 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.  | BOB nº 52, de 03.03.89           |
| 3/89   | de 21 de marzo, sobre el Impuesto de Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.   | BOB nº 83, de 11.04.89           |
| 4/89   | <sup>3</sup> de 18 de noviembre, por la que se regulan las Retribuciones del Diputado o Diputada General, de las Diputadas y Diputados Forales, de los Directores y Directoras Generales y de las Directivas y Directivos de las Sociedades Públicas y otros Entes Públicos de derecho privado de la Administración Foral de Bizkaia | BOB nº 163, de 15.07.89          |
| 5/89   | de 30 de junio, de Haciendas Locales.  | BOB nº 166, de 19.07.89          |
| 6/89   | de 30 de junio, del Impuesto sobre Actividades Económicas.   | BOB nº 166, de 19.07.89          |
| 7/89   | de 30 de junio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.   | BOB nº 166, de 19.07.89          |
| 8/89   | de 30 de junio, del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.   | BOB nº 166, de 19.07.89          |
| 9/89   | de 30 de junio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.   | BOB nº 166, de 19.07.89          |
| 10/89  | de 30 de junio, del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.  | BOB nº 166, de 19.07.89          |
| 11/89  | de 14 de septiembre, por la que se incrementan las cuotas máximas del Impuesto Municipal sobre Circulación de Vehículos.   | BOB nº 220, de 23.09.89          |
| 12/89  | de 14 de septiembre, de adaptación del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas.  | Anexo al BOB nº 214, de 16.09.89 |
| 13/89  | de 27 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1990.   | Anexo al BOB nº 299, de 30.12.89 |

## NORMAS FORALES 1990

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN             |
|--------|--|-------------------------|
| 1/90   | de 6 de marzo, sobre Medidas Urgentes en materia financiera y tributaria.  | BOB nº 62, de 15.03.90  |
| 2/90   | de 6 de marzo, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval en favor de TECSA Empresa Constructora, S.A. | BOB nº 109, de 14.05.90 |
| 3/90   | de 26 de junio, sobre creación del Consorcio de Aguas de la Merindad de Durango.   | BOB nº 160, de 12.07.90 |

<sup>3</sup> Redactado conforme a lo dispuesto en la Norma Foral 7/2015, referenciada en el § E4

**NORMAS FORALES 1990**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                      |
|--------|---|----------------------------------|
| 4/90   | de 26 de junio, de tasas, precios públicos y otros recursos tributarios de la Administración Foral de Bizkaia.  | BOB nº 160, de 12.07.90          |
| 5/90   | de 29 de junio, por la que se aprueba un crédito extraordinario para hacer frente a las obligaciones económicas derivadas del Plan de Inversiones y Financiación para paliar los efectos de los incendios forestales producidos en el año 1989 aprobado por el Consejo Vasco de Finanzas. | BOB nº 160, de 12.07.90          |
| 6/90   | de 29 de junio, por la que se regula la notificación excepcional de las liquidaciones de alta en el padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.   | BOB nº 160, de 12.07.90          |
| 7/90   | de 29 de junio, de medidas urgentes de carácter tributario.   | BOB nº 160, de 12.07.90          |
| 8/90   | de 20 de noviembre, sobre régimen de reclamaciones económico-administrativas contra actos de naturaleza tributaria dictados por los Ayuntamientos y Entidades Locales.  | Anexo al BOB nº 272, de 24.11.90 |
| 9/90   | de 20 de noviembre, por la que se establecen las tasas de la Diputación Foral de Bizkaia.   | Anexo al BOB nº 272, de 24.11.90 |
| 10/90  | de 20 de noviembre, sobre modificación del Concierto Económico entre el Estado y el País Vasco.   | Anexo al BOB nº 272, de 24.11.90 |
| 11/90  | de 20 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1991.  | BOB nº 4, de 05.01.91            |

**NORMAS FORALES 1991**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN             |
|--------|--|-------------------------|
| 1/91   | de 6 de febrero, sobre régimen específico de diversas especies forestales autóctonas.  | BOB nº 45, de 22.02.91  |
| 2/91   | de 21 de marzo, Presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia.   | BOB nº 82, de 11.04.91  |
| 3/91   | de 21 de marzo, por la que se adapta la normativa del sistema tributario vizcaíno a la modificación del Concierto Económico entre el Estado y el País Vasco.   | BOB nº 82, de 11.04.91  |
| 4/91   | de 21 de marzo, de medidas fiscales urgentes.  | BOB nº 81, de 10.04.91  |
| 5/91   | de 21 de marzo, sobre creación del Consorcio de Aguas de Busturialdea.   | BOB nº 82, de 11.04.91  |
| 6/91   | de Bases, de 9 de octubre, por la que se autoriza a la Diputación Foral para dictar Decretos Forales Normativos en materia tributaria, para adaptar la legislación del Territorio Histórico a la de régimen común. | BOB nº 242, de 21.10.91 |
| 7/91   | de 27 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.   | BOB nº 288, de 16.12.91 |
| 8/91   | de 17 de diciembre, sobre medidas urgentes en materia presupuestaria, financiera y tributaria.   | BOB nº 11, de 15.01.92  |
| 9/91   | de 17 de diciembre, sobre régimen fiscal de las Cooperativas.  | BOB nº 11, de 15.01.92  |
| 10/91  | de 17 de diciembre, de reforma parcial del Impuesto sobre Sociedades.  | BOB nº 11, de 15.01.92  |

**NORMAS FORALES 1991**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA                                 | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 11/91  | de 17 de diciembre, del Impuesto sobre Patrimonio. | BOB nº 11,<br>de 15.01.92 |

**NORMAS FORALES 1992**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                               |
|--------|--|---|
| 1/92   | de 13 de febrero, sobre Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1992.  | Anexo I y II al BOB nº 36,<br>de 13.02.92 |
| 2/92   | de 7 de mayo, sobre Régimen Fiscal de Agrupaciones de Interés Económico.   | BOB nº 115,<br>de 21.05.92                |
| 3/92   | de 26 de junio, sobre reforma parcial del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.   | BOB nº 157,<br>de 09.07.92                |
| 4/92   | de 26 de junio, sobre adecuación de determinados conceptos impositivos a las Directivas y Reglamentos de las Comunidades Europeas.   | BOB nº 157,<br>de 09.07.92                |
| 5/92   | de 14 de agosto, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval en favor de la Feria Internacional de Muestras de Bilbao.  | BOB nº 193,<br>de 24.08.92                |
| 6/92   | de 14 de agosto, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval en favor del Consorcio de Transportes de Bizkaia.  | BOB nº 193,<br>de 24.08.92                |
| 7/92   | de 15 de octubre, por la que se autoriza la enajenación del Edificio Sota, propiedad de la Diputación Foral y adscrito al Servicio Público de Hacienda y Finanzas del Territorio Histórico, mediante permuta de las plantas primera y segunda, y anexos, del llamado edificio Feria de Muestras de Bilbao, con destino a la sede del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral. | BOB nº 251,<br>de 31.10.92                |
| 8/92   | de 26 de noviembre, sobre Régimen Fiscal de Sociedades y Fondos de Inversión Mobiliaria e Inmobiliaria y sobre Fondos de Titulación Hipotecaria.   | BOB nº 292,<br>de 19.12.92                |
| 9/92   | de 23 de diciembre, sobre Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1993.  | BOB nº 33,<br>de 10.02.93                 |

**NORMAS FORALES 1993**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/93   | de 18 de febrero, de adaptación de la Norma Foral 3/87, de 13 de febrero, sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, a la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. | BOB nº 47,<br>de 26.02.93  |
| 2/93   | de 18 de febrero, de Carreteras de Bizkaia.   | BOB nº 55,<br>de 08.03.93  |
| 3/93   | de 15 de junio, por la que se establece el régimen fiscal aplicable a determinadas confesiones religiosas.  | BOB nº 148,<br>de 30.06.93 |
| 4/93   | de 15 de junio, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia para elaborar un Texto Refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.  | BOB nº 148,<br>de 30.06.93 |

**NORMAS FORALES 1993**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 5/93   | de 24 de junio, de medidas urgentes de apoyo a la inversión e impulso de la actividad económica.  | BOB nº 154,<br>de 07.07.93 |
| 6/93   | de 24 de junio, de medidas presupuestarias extraordinarias para la reactivación económica y el empleo.  | BOB nº 154,<br>de 07.07.93 |
| 7/93   | de 7 de julio, de modificación parcial del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.                                 | BOB nº 170,<br>de 26.07.93 |
| 8/93   | de 7 de julio, sobre Términos municipales de Bizkaia.   | BOB nº 170,<br>de 26.07.93 |
| 9/93   | de 23 de septiembre, reguladora de la contribución especial por el establecimiento y ampliación del servicio de extinción de incendios y salvamentos. | BOB nº 239,<br>de 16.10.93 |
| 10/93  | de 18 de noviembre, por la que se establece y regula el Recurso Cameral Permanente.   | BOB nº 282,<br>de 09.12.93 |
| 11/93  | de 23 de diciembre, de medidas urgentes en materia presupuestaria, financiera y tributaria.   | BOB nº 20,<br>de 31.01.94  |

**NORMAS FORALES 1994**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/94   | de 20 de enero, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1994.   | BOB nº 32,<br>de 16.02.94  |
| 2/94   | de 2 de junio, por la que se modifica la Norma Foral 5/1993, de 24 de junio, de Medidas Urgentes de Apoyo a la Inversión e Impulso de la Actividad Económica.  | BOB nº 123,<br>de 28.06.94 |
| 3/94   | de 2 de junio, de Montes y Administración de Espacios Naturales Protegidos.  | BOB nº 123,<br>de 28.06.94 |
| 4/94   | de 2 de junio, por la que se regula el tratamiento fiscal de la subrogación y modificación de préstamos hipotecarios efectuada de conformidad con la Ley 2/1994, de 30 de marzo.                     | BOB nº 123,<br>de 28.06.94 |
| 5/94   | de 6 de octubre, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval en favor de SORINPEL, S.A.   | BOB nº 193,<br>de 10.10.94 |
| 6/94   | de 6 de octubre, por la que se establece la exención para Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia, de la Tasa por inserción de anuncios obligatorios en el Boletín Oficial de Bizkaia. | BOB nº 203,<br>de 25.10.94 |
| 7/94   | de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 236,<br>de 14.12.94 |
| 8/94   | de 22 de diciembre, de medidas de carácter fiscal y tributario.  | BOB nº 249,<br>de 31.12.94 |
| 9/94   | de 22 de diciembre, de medidas de carácter fiscal y tributario para 1995.  | BOB nº 249,<br>de 31.12.94 |

**NORMAS FORALES 1995**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                         |
|--------|--|-------------------------------------|
| 1/95   | de 24 de febrero, de medidas fiscales de apoyo a la reactivación económica para 1995.  | BOB nº 49,<br>de 10.03.95           |
| 2/95   | de 30 de marzo, de medidas tributarias complementarias para 1995.  | BOB nº 73,<br>de 18.04.95           |
| 3/95   | de 30 de marzo, reguladora de las Entidades de Ámbito Supramunicipal de Bizkaia.   | BOB nº 73,<br>de 18.04.95           |
| 4/95   | de 2 de noviembre, de ratificación de las Bases de Funcionamiento entre las Diputaciones Forales de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa, para el suministro de Cartones del denominado Juego de Bingo.                         | BOB nº 222,<br>de 21.11.95          |
| 5/95   | de 29 de noviembre, de Medidas Tributarias Urgentes.   | BOB nº 240,<br>de 19.12.95          |
| 6/95   | de Bases, de 29 de noviembre, por la que se autoriza a la Diputación Foral para dictar Decretos Forales Normativos en materia tributaria para adaptar la legislación del Territorio Histórico a la de régimen común. | BOB nº 240,<br>de 19.12.95          |
| 7/95   | de 29 de noviembre, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a ampliar por un plazo de un año el aval de SORINPEL, S.A.   | BOB nº 240,<br>de 19.12.95          |
| 8/95   | de 29 de noviembre, de adaptación de la Norma Foral 11/1986, de 15 de diciembre, por la que se crea el Instituto de Estudios Territoriales de Bizkaia.   | BOB nº 240,<br>de 19.12.95          |
| 9/95   | de 5 de diciembre, de Régimen Fiscal de Fundaciones y Asociaciones de Utilidad Públicas y de Incentivos Fiscales a la Participación Privada en actividades de Interés General.                                       | BOB nº 247,<br>de 29.12.95          |
| 10/95  | de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1996.   | Anexo al BOB nº 247,<br>de 29.12.95 |

**NORMAS FORALES 1996**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                         |
|--------|---|-------------------------------------|
| 1/96   | de 19 de abril, de modificación parcial de la Norma Foral 3/1986, de 26 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia. | BOB nº 90,<br>de 09.05.96           |
| 2/96   | de 29 de mayo, por la que se establece la Tasa de Inspección y Control de Obras Públicas.   | BOB nº 118,<br>de 18.06.96          |
| 3/96   | de 26 de junio, del Impuesto sobre Sociedades.  | BOB nº 135,<br>de 11.07.96          |
| 4/96   | de 26 de junio, por la que se crea el Consejo Territorial de Finanzas de Bizkaia.   | BOB nº 135,<br>de 11.07.96          |
| 5/96   | de 21 de noviembre, de Medidas Tributarias para 1996.   | BOB nº 236,<br>de 05.12.96          |
| 6/96   | de 21 de noviembre, de Actualización de Balances.   | BOB nº 236,<br>de 05.12.96          |
| 7/96   | de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1997.  | Anexo al BOB nº 252,<br>de 30.12.96 |

**NORMAS FORALES 1997**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                        |
|--------|--|------------------------------------|
| 1/97   | de 22 de enero de Régimen Fiscal de determinadas explotaciones agrarias.   | BOB nº 25,<br>de 06.02.97          |
| 2/97   | de 22 de enero, de modificación del texto refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto de Sucesiones y Donaciones, aprobado por el Decreto Foral Normativo 3/1993, de 22 de junio.   | BOB nº 28,<br>de 11.02.97          |
| 3/97   | de 10 de abril, de modificación parcial del texto refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto de Sucesiones y Donaciones.   | BOB nº 78,<br>de 24.04.97          |
| 4/97   | de 10 de abril, de modificación de la Norma Foral 7/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y de la Norma Foral 8/1989, de 30 de junio, sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.               | BOB nº 78,<br>de 24.04.97          |
| 5/97   | de 17 de junio, de ratificación del acuerdo adoptado por la Comisión Mixta de Cupo en sesión de 27 de mayo de 1997, para la modificación del Concierto Económico.  | BOB nº 125,<br>de 01.07.97         |
| 6/97   | de 26 de junio, por la que se reconocen determinados beneficios fiscales en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados a las Sociedades Laborales.   | BOB nº 133,<br>de 11.07.97         |
| 7/97   | de 26 de junio, de Medidas Tributarias en 1997.  | BOB nº 133,<br>de 11.07.97         |
| 8/97   | de 14 de octubre, por la que se modifica la Norma Foral 2/1993, de 18 de febrero, de Carreteras de Bizkaia.  | BOB nº 210,<br>de 31.10.97         |
| 9/97   | de 14 de octubre, sobre Régimen Fiscal de Cooperativas.  | BOB nº 211,<br>de 03.11.97         |
| 10/97  | de 14 de octubre, de Régimen Económico del Territorio Histórico de Bizkaia.  | BOB nº 212,<br>de 04.11.97         |
| 11/97  | de 14 de octubre, sobre Régimen Específico de diversas especies forestales autóctonas.   | BOB nº 210,<br>de 31.10.97         |
| 12/97  | de 26 de noviembre, por la que se modifican determinados beneficios fiscales en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados a las Sociedades Laborales concedidos al amparo de la Norma Foral 6/1997, de 26 de junio. | BOB nº 241,<br>de 16.12.97         |
| 13/97  | de 26 de noviembre, por la que se establece en la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, que el Diputado General designará a un Diputado Foral como Secretario de la Diputación Foral de Bizkaia.   | BOB nº 241,<br>de 16.12.97         |
| 14/97  | de 19 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1998.   | Anexo al BOB nº 249<br>de 30.12.97 |

**NORMAS FORALES 1998**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN               |
|--------|---|---------------------------|
| 1/98   | de 9 de febrero, por la que se dispone la aplicación en el Territorio Histórico de Bizkaia de la normativa que a efectos de la Tasa Fiscal sobre el Juego esté establecida para el territorio de régimen común. | BOB nº 35,<br>de 20.02.98 |
| 2/98   | de 9 de febrero, por la que se modifica la Norma Foral 3/1996, de 26 de junio del Impuesto sobre Sociedades.  | BOB nº 35,<br>de 20.02.98 |

**NORMAS FORALES 1998**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 3/98   | de 9 de febrero, de creación, composición y régimen de funcionamiento del Consejo Territorial de Bienestar Social de Bizkaia.  | BOB nº 35,<br>de 20.02.98 |
| 4/98   | de 2 de abril, de Medidas Tributarias para 1998.   | BOB nº 79<br>de 29.04.98  |
| 5/98   | de 27 de mayo, por la que se modifica parcialmente el artículo 78 de la Norma Foral 7/1991, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas para el ejercicio 1997.  | BOB nº 108<br>de 10.06.98 |
| 6/98   | de 30 de junio, por la que se establecen las reglas fundamentales que habrán de regir en las encomiendas para la construcción y/o explotación de carreteras y otras infraestructuras de competencia de la Diputación Foral de Bizkaia por Sociedades Públicas Forales. | BOB nº 130<br>de 10.07.98 |
| 7/98   | de 30 de junio, por la que se modifican varios artículos de la Norma Foral 3/1996, de 26 de junio, del Impuesto sobre Sociedades.  | BOB nº 130<br>de 10.07.98 |
| 8/98   | de 30 de junio, por la que se modifican las tarifas del epígrafe 675-1 del Impuesto sobre Actividades Económicas y el artículo 78 de la Norma Foral 7/1991, de 27 de noviembre, del impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.                                   | BOB nº 198<br>de 16.10.98 |
| 9/98   | de 8 de octubre, de modificación de la Norma Foral 5/1989, de 30 de junio, de Haciendas Locales.   | BOB nº 196<br>de 14.10.98 |
| 10/98  | de 21 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.   | BOB nº 250<br>de 29.12.98 |
| 11/98  | de 21 de diciembre, sobre tributación local de los operadores de telecomunicaciones.   | BOB nº 6<br>de 12.01.99   |
| 12/98  | de 21 de diciembre, por la que se establece y regula la tasa de inspección y control de obras autorizadas.   | BOB nº 6<br>de 12.01.99   |
| 13/98  | de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para 1999.   | BOB nº 7<br>de 13.01.99   |

**NORMAS FORALES 1999**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN              |
|--------|---|--------------------------|
| 1/99   | de 12 de febrero, de modificación parcial del Texto Refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.   | BOB nº 38<br>de 25.02.99 |
| 2/99   | de 12 de febrero, de modificación parcial de la Norma Foral 3/1986, de 26 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.   | BOB nº 58<br>de 26.03.99 |
| 3/99   | de 15 de abril, de adaptación de la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, a la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. | BOB Nº 79<br>de 29.04.99 |
| 4/99   | de 15 de abril, por la que se añade un nuevo punto al artículo 94 de la Norma Foral 10/1997, de 14 de octubre, de Régimen Económico del Territorio Histórico de Bizkaia.  | BOB Nº 80<br>de 30.04.99 |
| 5/99   | de 15 de abril, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.   | BOB Nº 80<br>de 30.04.99 |

**NORMAS FORALES 1999**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 6/99   | de 15 de abril, de Medidas Tributarias en 1999.  | BOB Nº 84<br>de 06.05.99  |
| 7/99   | de 15 de abril, por la que se modifica el artículo 17 "Áreas de Servicio" de la Norma Foral 2/1993, de 18 de febrero, de Carreteras de Bizkaia.  | BOB Nº 84<br>de 06.05.99  |
| 8/99   | de 15 de abril, por la que se aprueba el Plan Territorial Sectorial de Carreteras de Bizkaia.  | BOB Nº 92<br>de 18.05.99  |
| 9/99   | De Bases, de 25 de noviembre, por la que se autoriza a la Diputación Foral para dictar Decretos Forales Normativos en materia tributaria para adaptar la legislación del Territorio Histórico a la de régimen común. | BOB Nº 243<br>de 21.12.99 |

**NORMAS FORALES 2000**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                        |
|--------|--|------------------------------------|
| 1/00   | de 31 de enero, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2000.  | BOB nº 26<br>de 08.02.00           |
| 2/00   | de 4 de febrero, de ratificación de las Bases de Funcionamiento entre las Diputaciones Forales de Alava, Bizkaia y Gipuzkoa, para el suministro de cartones del denominado Juego de Bingo.   | BOB nº 34<br>de 18.02.00           |
| 3/00   | de 16 de marzo, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval a favor de "Mecánica de la Peña, S.A."  | BOB nº 61<br>de 28.03.00           |
| 4/00   | de 29 de mayo, de Medidas Tributarias en 2000.   | BOB nº 115<br>de 15.06.00          |
| 5/00   | de 28 de junio, por la que se adapta el régimen de contratación de la Diputación Foral de Bizkaia a la Ley 53/1999, de 28 de diciembre por la que se modifica la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Administraciones Públicas.  | BOB nº 144<br>de 27.07.00          |
| 6/00   | de 28 de junio, de modificación del apartado 4.d) del artículo 41 de la Norma Foral 10/1997.   | BOB nº 144<br>de 27.07.00          |
| 7/00   | de 19 de julio, por la que se derogan determinadas medidas fiscales en la normativa tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.  | BOB nº 146<br>de 01.08.00          |
| 8/00   | de 31 de octubre, por la que se establece el tratamiento fiscal a efectos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas de determinados complementos salariales percibidos de forma periódica por los trabajadores como consecuencia de expedientes de regulación de empleo. | BOB nº 223<br>de 21.11.00          |
| 9/00   | de 31 de octubre, de creación del Instituto Tutelar de Bizkaia.  | BOB nº 223<br>de 21.11.00          |
| 10/00  | de 31 de octubre, por la que se establecen determinados beneficios fiscales aplicables a las actividades y programas relacionados con el 700 Aniversario de Bilbao-III Milenium.   | BOB nº 223<br>de 21.11.00          |
| 11/00  | de 29 de diciembre, de medidas fiscales de fomento del ahorro y la inversión y otras medidas tributarias.  | Anexo al BOB nº 251<br>de 30.12.00 |



**NORMAS FORALES 2001**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN            |
|--------|--|------------------------|
| 1/01   | de 6 de febrero, por la que se modifica la Norma Foral 10/1998, de 21 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.   | BOB nº 38 de 22.02.01  |
| 2/01   | de 6 de febrero, relativa a la modificación de la letra a) del apartado 2 del artículo 16 de la Norma Foral 10/1998, de 21 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.  | BOB nº 38 de 22.02.01  |
| 3/01   | de 6 de febrero, relativa a la modificación de la Norma Foral del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.   | BOB nº 38 de 22.02.01  |
| 4/01   | de 30 de mayo, de modificación de los Estatutos del Instituto Foral de Asistencia Social de Bizkaia.   | BOB nº 115 de 15.06.01 |
| 5/01   | de 2 de julio, de Medidas Tributarias en 2001.   | BOB nº 135 de 13.07.01 |
| 6/01   | de 11 de octubre, relativa a la modificación del artículo 72, letra b) de la Norma Foral 8/1993, de Términos Municipales de Bizkaia respecto a los anuncios publicados en los procedimientos de modificación de nombre de un municipio o de una Entidad local menor. | BOB nº 210 de 02.11.01 |
| 7/01   | de 4 de diciembre, por la que se actualizan los valores catastrales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles para el ejercicio 2002 y se modifican las tarifas del Impuesto sobre Actividades Económicas.   | BOB nº 248 de 28.12.01 |

**NORMAS FORALES 2002**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                    |
|--------|---|--------------------------------|
| 1/02   | de 25 de enero, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2002.   | Anexo al BOB nº 23 de 01.02.02 |
| 2/02   | de 27 de febrero, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval a favor de "Trabajadores Mecapeña, SL".  | BOB nº 49 de 11.03.02          |
| 3/02   | de 30 de abril, de ratificación del Acuerdo adoptado por la Comisión Mixta del Cupo, en sesión de seis (6) de marzo de 2002, sobre aprobación del Concierto Económico.  | BOB nº 98 de 24.05.02          |
| 4/02   | de 30 de abril, por la que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia a los acuerdos de la Comisión Mixta de Cupo de 18 de enero de 2000.  | Anexo al BOB nº 87 de 09.05.02 |
| 5/02   | de 30 de abril, de Medidas Tributarias en 2002.   | BOB nº 95 de 21.05.02          |
| 6/02   | de 28 de junio, del Impuesto sobre las ventas minoristas de determinados hidrocarburos.   | BOB nº 127 de 04.07.02         |
| 7/02   | de 15 de octubre, de adaptación del sistema tributario del Territorio Histórico de Bizkaia a las peculiaridades del Derecho Civil Foral del País Vasco.   | BOB nº 207 de 29.10.02         |
| 8/02   | de 15 de octubre, por la que se establece y regula la tasa por expedición de la tarjeta de identificación de los beneficiarios de la tarifa única en el servicio Bizkaibus.   | BOB nº 207 de 29.10.02         |
| 9/02   | de 7 de noviembre, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia para la realización de diversas operaciones económicas en orden a la adaptación de sus cuentas a los criterios del sistema europeo de cuentas. | BOB nº 218 de 14.11.02         |

**NORMAS FORALES 2002**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN               |
|--------|---|---------------------------|
| 10/02  | de 7 de noviembre, de modificación del sistema tributario local.  | BOB nº 218<br>de 14.11.02 |
| 11/02  | de 12 de diciembre, por la que se crea y regula el canon de utilización de infraestructuras viarias y se regulan determinados aspectos del régimen tributario de la Sociedad Pública Foral "Bizkaiko Hegoaldeko Akzesibilitatea, SA". | BOB nº 6<br>de 10.01.03   |

**NORMAS FORALES 2003**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/03   | de 3 de febrero, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval a favor de "Trabajadores Mecapeña, SL".   | BOB nº 30<br>de 13.02.03   |
| 2/03   | de 3 de febrero, por la que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia al nuevo Concierto Económico.   | BOB nº 37<br>de 24.02.03   |
| 3/03   | de 13 de marzo, de modificación de la Norma Foral 9/2000, de creación del Instituto Tutelar de Bizkaia.   | BOB nº 60,<br>de 27.03.03  |
| 4/03   | de 26 de marzo, por la que se aprueba el Plan Especial de Accesibilidad Bizkaia 2003.   | BOB nº 71,<br>de 11.04.03  |
| 5/03   | de 26 de marzo, por la que se modifica la normativa reguladora de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas, sobre Sociedades, sobre la Renta de No Residentes, sobre el Patrimonio, sobre Sucesiones y Donaciones y sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.       | BOB nº 71,<br>de 11.04.03  |
| 6/03   | de 26 de marzo, por la que se crea el Consejo Territorial de Gestión de los Residuos Urbanos de Bizkaia.  | BOB nº 70,<br>de 10.04.03  |
| 7/03   | de 26 de marzo, de reforma del régimen de tributación local.  | BOB nº 71,<br>de 11.04.03  |
| 8/03   | de 30 de octubre, sobre el régimen fiscal de las parejas de hecho.  | BOB nº 218,<br>de 13.11.03 |
| 9/03   | de 30 de octubre, de Bases por la que se autoriza a la Diputación Foral para dictar Decretos Forales Normativos en materia tributaria para adaptar la legislación del Territorio Histórico de Bizkaia a la de régimen común.  | BOB nº 218,<br>de 13.11.03 |
| 10/03  | de 2 de diciembre, Presupuestaria de Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia.   | BOB nº 239,<br>de 15.12.03 |
| 11/03  | de 2 de diciembre, por la que se modifica la Norma Foral 8/2000, de 31 de octubre, por la que se establece el tratamiento fiscal a efectos de IRPF de determinados complementos salariales percibidos de forma periódica por los trabajadores como consecuencia de expedientes de regulación de empleo. | BOB nº 239,<br>de 15.12.03 |
| 12/03  | de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2004.   | BOB nº 250,<br>de 31.12.03 |

**NORMAS FORALES 2004**

| NÚMERO | TITULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/04   | de 24 de febrero, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. | BOB nº 49,<br>de 11.03.04  |
| 2/04   | de 23 de abril, de Medidas Tributarias en 2004.  | BOB nº 78,<br>de 27.04.04  |
| 3/04   | de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2005.                  | BOB nº 252,<br>de 31.12.04 |

**NORMAS FORALES 2005**

| NÚMERO | TITULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/05   | de 8 de febrero, mediante la que se modifica la Norma Foral 4/2003, de 26 de marzo, por la que se aprueba el Plan Especial de Accesibilidad Bizkaia 2003.                       | BOB nº 37,<br>de 23.02.05  |
| 2/05   | de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.   | BOB nº 49,<br>de 11.03.05  |
| 3/05   | de 10 de marzo, por la que se regula el Tributo sobre el Juego en el Territorio Histórico de Bizkaia.   | BOB nº 55,<br>de 21.03.05  |
| 4/05   | de 10 de marzo, mediante la que se modifica la Norma Foral 8/1999, de 15 de abril, por la que se aprueba el Plan Territorial Sectorial de Carreteras de Bizkaia.                | BOB nº 65,<br>de 07.04.05  |
| 5/05   | de 31 de mayo, por la que se regula el régimen jurídico general de las subvenciones otorgadas por la Administración Foral.  | BOB nº 114,<br>de 16.06.05 |
| 6/05   | de 31 de mayo, por la que se establece y regula la tasa por la expedición de las tarjetas del aparato de control (tacógrafo digital) en el sector del transporte por carretera. | BOB nº 114,<br>de 16.06.05 |
| 7/05   | de 23 de junio, de Medidas Tributarias en 2005.   | BOB nº 144,<br>de 01.08.05 |
| 8/05   | de 24 de octubre, de modificación de la Norma Foral 4/2001, de 30 de mayo, de modificación de los Estatutos del Instituto Foral de Asistencia Social de Bizkaia.                | BOB nº 211,<br>de 07.11.05 |
| 9/05   | de 16 de diciembre, de Haciendas Locales.   | BOB nº 249,<br>de 31.12.05 |
| 10/05  | de 16 de diciembre, por la que se aprueba el Plan Integral de Gestión de Residuos Urbanos de Bizkaia 2005-2016.   | BOB nº 9,<br>de 13.01.06   |
| 11/05  | de 16 de diciembre, por la que se regula el servicio público de residencias para personas mayores dependientes.   | BOB nº 244,<br>de 26.12.05 |
| 12/05  | de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2006.   | BOB nº 248,<br>de 30.12.05 |

**NORMAS FORALES 2006**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/06   | de 20 de junio, de Medidas Tributarias en 2006.   | BOB nº 125,<br>de 30.06.06 |
| 2/06   | de 20 de junio, de modificación de la Norma Foral 8/1999, de 18 de febrero, de Carreteras de Bizkaia. | BOB nº 132,<br>de 11.07.06 |
| 3/06   | de 16 de noviembre, del Patrimonio del Territorio Histórico de Bizkaia.                               | BOB nº 231,<br>de 04.12.06 |
| 4/06   | de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2007.   | BOB nº 248,<br>de 30.12.06 |
| 5/06   | de 29 de diciembre, General Presupuestaria.   | BOB nº 248,<br>de 30.12.06 |
| 6/06   | de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.                              | BOB nº 248,<br>de 30.12.06 |

**NORMAS FORALES 2007**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/07   | de 6 de febrero, de carácter presupuestario en materia de personal para el ejercicio 2007.  | BOB nº 33,<br>de 15.02.07  |
| 2/07   | de 7 de febrero, de modificación de la Norma Foral 2/1993, de 18 de febrero, de Carreteras de Bizkaia.  | BOB nº 34,<br>de 16.02.07  |
| 3/07   | de 20 de marzo, de modificación de la Norma Foral 3/1994, de 2 de junio, de Montes y Administración de Espacios Naturales Protegidos.   | BOB nº 62,<br>de 28.03.07  |
| 4/07   | de 20 de marzo, relativa a la reforma del Capítulo II de la Norma Foral 8/1993, de 7 de julio, de Términos Municipales de Bizkaia, sobre escudo, bandera, pendon y estandarte de las Entidades Locales. | BOB nº 62,<br>de 28.03.07  |
| 5/07   | de 20 de marzo, relativa a la reforma del artículo cuarto del Título III de la Norma Foral 12/1986 sobre escudo de Bizkaia.   | BOB nº 62,<br>de 28.03.07  |
| 6/07   | de 27 de marzo, por la que se modifica la Norma Foral 3/1996, de 26 de junio, del Impuesto sobre Sociedades y otras Normas Forales de carácter tributario.  | BOB nº 71,<br>de 12.04.07  |
| 7/07   | de 27 de marzo, de recuperación de ayudas del sector público foral en el supuesto de deslocalizaciones empresariales.   | BOB nº 71,<br>de 12.04.07  |
| 8/07   | de 12 de noviembre, de ratificación del Acuerdo Segundo de la Comisión Mixta del Concierto Económico de 30 de julio de 2007.  | BOB nº 230,<br>de 26.11.07 |
| 9/07   | de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2008.   | BOB nº 253,<br>de 31.12.07 |

**NORMAS FORALES 2008**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/08   | de 16 de abril, relativa a la reforma de la Norma Foral 10/1989, de 30 de junio del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.              | BOB nº 86,<br>de 07.05.08  |
| 2/08   | de 23 de junio, de adaptación de la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, a la Ley estatal 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público. | BOB nº 128,<br>de 04.07.08 |

**NORMAS FORALES 2008**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 3/08   | de 23 de junio, por la que se adapta el régimen de contratación de la Diputación Foral de Bizkaia a la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.                              | BOB nº 128,<br>de 04.07.08 |
| 4/08   | de 30 de junio, por la que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia a las modificaciones introducidas en el Concier-to Económico por la Ley 28/2007, de 25 de octubre. | BOB nº 132,<br>de 10.07.08 |
| 5/08   | de 30 de junio, por la que se aprueban medidas fiscales para incentivar la actividad económica, de adaptación del Impuesto sobre Sociedades a la reforma contable y otras medidas tributarias       | BOB nº 132,<br>de 10.07.08 |
| 6/08   | de 12 de noviembre, por la que se crea el Instituto para la Sostenibili-dad de Bizkaia  | BOB nº 235,<br>de 05.12.08 |
| 7/08   | de 10 de diciembre, por la que se aprueban medidas tributarias para 2009  | BOB nº 244,<br>de 19.12.08 |
| 8/08   | de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2009  | BOB nº 250,<br>de 30.12.08 |

**NORMAS FORALES 2009**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/09   | de 8 de junio, por la que se autoriza a la Diputación Foral de Bizkaia a prestar aval a favor de Pastguren, S.L.   | BOB nº 107,<br>de 09.06.09 |
| 2/09   | de 29 de junio, por la que se regulan y establecen las tasas por la cualificación inicial y formación continua de los conductores de deter-minados vehículos destinados al transporte de viajeros y mercancías por carretera | BOB nº 127,<br>de 07.07.09 |
| 3/09   | de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2010   | BOB nº 247,<br>de 28.12.09 |
| 4/09   | de 29 de diciembre, por la que se complementa el régimen jurídico de los peajes aplicables a la red foral de carreteras  | BOB nº 250,<br>de 31.12.09 |

**NORMAS FORALES 2010**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/10   | de 10 de junio, de reforma de la Norma Foral 6/2006, reguladora del IRPF en el Territorio Histórico de Bizkaia   | BOB nº 133,<br>de 14.07.10 |
| 2/10   | de 30 de junio, Complementaria de la Norma Foral 3/2009, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2010, en materia de retribuciones | BOB nº 125,<br>de 02.07.10 |
| 3/10   | de 26 de octubre, de régimen jurídico de los peajes de las carreteras de Bizkaia y criterios de financiación para la modificación del Plan Territorial Sectorial de carreteras           | BOB nº 207,<br>de 27.10.10 |
| 4/10   | de 22 de diciembre, por la que se aprueban medidas tributarias para 2011   | BOB nº 248,<br>de 28.12.10 |
| 5/10   | de 22 de diciembre, de creación de la entidad pública empresarial foral "BizkaikOA"  | BOB nº 248,<br>de 28.12.10 |

**NORMAS FORALES 2010**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 6/10   | de 22 de diciembre, relativa a la modificación de la Norma Foral 3/87, sobre Elección, Organización, Régimen y funcionamiento de las instituciones forales del Territorio Histórico de Bizkaia | BOB nº 4,<br>de 07.01.11   |
| 7/10   | de 22 de diciembre, de reforma de la Norma Foral 6/2006, reguladora del IRPF en el Territorio Histórico de Bizkaia   | BOB nº 4,<br>de 07.01.11   |
| 8/10   | de 28 de diciembre, Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2011  | BOB nº 251,<br>de 31.12.10 |

**NORMAS FORALES 2011**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/11   | de 24 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados                                   | BOB nº 63,<br>de 31.03.11  |
| 2/11   | de 24 de marzo, de Carreteras de Bizkaia  | BOB nº 61,<br>de 29.03.11  |
| 3/11   | de 22 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2012                              | BOB nº 244,<br>de 26.12.11 |
| 4/11   | de 28 de diciembre, por la que se establece el Impuesto sobre el Patrimonio para 2011 y 2012                                    | BOB nº 248,<br>de 30.12.11 |
| 5/11   | de 28 de diciembre, de reforma de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia | BOB nº 248,<br>de 30.12.11 |

**NORMAS FORALES 2012**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/12   | de 29 de febrero, por la que se aprueban medidas transitorias para 2012 y 2013 y otras medidas tributarias   | BOB nº 48,<br>de 08.03.12  |
| 2/12   | de 1 de marzo, relativa a la reforma de la Norma Foral 5/2005, de 31 de mayo, por la que se regula el régimen jurídico de las subvenciones otorgadas por la Administración Foral   | BOB nº 48,<br>de 08.03.12  |
| 3/12   | de 23 de mayo, por la que se modifica la Norma Foral 8/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana   | BOB nº 103,<br>de 30.05.12 |
| 4/12   | de 23 de mayo, por la que se modifica la Norma Foral 9/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles   | BOB nº 103,<br>de 30.05.12 |
| 5/12   | de 21 de junio, por la que se modifican, para el ejercicio 2012, las limitaciones de endeudamiento de los Ayuntamientos, con el fin de poder financiar el abono de determinadas deudas contraídas en materia contractual | BOB nº 122,<br>de 26.06.12 |
| 6/12   | de 21 de junio, por la que se modifica la Norma Foral 3/2010, de 26 de octubre, de Régimen Jurídico de los Peajes de las Carreteras de Bizkaia y criterios de financiación para la modificación del PTS de Carreteras    | BOB nº 120,<br>de 22.06.12 |
| 7/12   | de 31 de octubre, por la que se crea el Consejo para la Sostenibilidad del Territorio Histórico de Bizkaia, se regula su composición y funcionamiento y se extingue el Instituto para la Sostenibilidad de Bizkaia       | BOB nº 230<br>de 30.11.12  |

**NORMAS FORALES 2012**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                  |
|--------|---|------------------------------|
| 8/12   | de 5 de diciembre, por la que se adoptan medidas en relación con las pagas extraordinarias del año 2013 | BOB nº 241,<br>de 18.12.12   |
| 9/12   | de 5 de diciembre, de Demarcaciones Territoriales de Bizkaia  | BOB nº 241,<br>de 18.12.1212 |

**NORMAS FORALES 2013**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/13   | de 7 de febrero, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2013  | BOB nº 29,<br>de 11.02.13  |
| 2/13   | de 27 de febrero, del Impuesto sobre el Patrimonio   | BOB nº 44,<br>de 04.03.13  |
| 3/13   | de 27 de febrero, por la que se aprueban medidas adicionales para reforzar la lucha contra el Fraude Fiscal y otras Modificaciones Tributarias   | BOB nº 44,<br>de 04.03.13  |
| 4/13   | de 16 de mayo, de subsanación de errores de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia y la Norma Foral 2/2013, de 27 de febrero, del Impuesto sobre el Patrimonio  | BOB nº 98<br>de 23.05.13   |
| 5/13   | de 12 de junio, de estabilidad presu-puesta y sostenibilidad financiera de las entidades locales de Bizkaia  | BOB nº 117<br>de 19.06.13  |
| 6/13   | de 12 de junio, por la que se modifican, para el ejercicio 2013, las limitaciones de endeudamiento de los ayuntamientos y sus entidades dependientes, con el fin de poder financiar el abono de determinadas deudas  | BOB nº 117<br>de 19.06.13  |
| 7/13   | de 12 de junio, de modificación de la Norma Foral 3/1987, para la inclusión del informe de evaluación del impacto de género en los procedimientos normativos   | BOB nº 117<br>de 19.06.13  |
| 8/13   | de 26 de noviembre, de medidas urgentes en materia presupuestaria para la autorización de créditos adicionales destinados al desarrollo de actuaciones de reactivación económica y de proyectos de inversión para el ejercicio 2013.                                 | BOB nº 230,<br>de 02.12.13 |
| 9/13   | de 26 de noviembre, relativa a Modificación de la Norma Foral 9/2012, de 5 de diciembre, de Demarcaciones Territoriales de Bizkaia   | BOB nº 231,<br>de 03.12.13 |
| 10/13  | de 5 de diciembre, modificación del Texto Refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones y de la Norma Foral 1/2011, de 24 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados | BOB nº 238,<br>de 13.12.13 |
| 11/13  | de 5 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades   | BOB nº 238,<br>de 13.12.13 |
| 12/13  | de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de No Residentes  | BOB nº 238,<br>de 13.12.13 |
| 13/13  | de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas   | BOB nº 238,<br>de 13.12.13 |
| 14/13  | de 20 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2014   | BOB nº 247,<br>de 27.12.13 |

**NORMAS FORALES 2014**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/14   | de 26 de marzo, de ratificación del Acuerdo Primero de la Comisión Mixta del Concierto Económico de 16 de enero de 2014                             | BOB nº 64,<br>de 02.04.14  |
| 2/14   | de 11 de junio, por la que se establece un tratamiento tributario alternativo para determinadas situaciones post laborales                          | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 3/14   | de 11 de junio, de correcciones técnicas de diversas normas tributarias del Territorio Histórico de Bizkaia   | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 4/14   | de 11 de junio, del Impuesto sobre el almacenamiento de combustible nuclear gastado y residuos radioactivos en instalaciones centralizadas          | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 5/14   | de 11 de junio, del Impuesto sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero  | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 6/14   | de 11 de junio, del Impuesto sobre el Valor de la Producción de la Energía Eléctrica  | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 7/14   | de 11 de junio, del Impuesto sobre Actividades de Juego   | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 8/14   | de 11 de junio, sobre la producción de combustible nuclear gastado y residuos radiactivos resultantes de la generación de energía nucleoelectrónica | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 9/14   | de 11 de junio, del Impuesto sobre los Depósitos en las Entidades de Crédito  | BOB nº 114,<br>de 17.06.14 |
| 10/14  | de 27 de junio, de vías ciclistas forales de Bizkaia  | BOB nº 129,<br>de 08.07.14 |
| 11/14  | de 19 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2015  | BOB nº 249,<br>de 30.12.14 |

**NORMAS FORALES 2015**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/15   | de 13 de enero, relativa a la cancelación de cargas para facilitar la dación en pago como medida sustitutiva de la ejecución hipotecaria  | BOB nº 19,<br>de 29.01.15  |
| 2/15   | de 3 de febrero, de racionalización y sostenibilidad financiera de las entidades locales de Bizkaia   | BOB nº 27,<br>de 10.02.15  |
| 3/15   | de 2 de marzo, relativa a la modificación de diversas Normas Forales en materia tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia  | BOB nº 46,<br>de 02.03.15  |
| 4/15   | de 25 de marzo, relativa al Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones  | BOB nº 62,<br>de 01.04.15  |
| 5/15   | de 25 de marzo, por la que se modifica la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas   | BOB nº 62,<br>de 01.04.15  |
| 6/15   | de 25 de marzo, de modificación de la Norma Foral 9/2012, de 5 de diciembre, de Demarcaciones Territoriales de Bizkaia  | BOB nº 62,<br>de 01.04.15  |
| 7/15   | de 18 de noviembre, de modificación de la Norma Foral 4/89 por la que se regulan las retribuciones del Diputado General, de los Diputados Forales, de los Directores Generales y de los Directivos de las Sociedades Públicas y otros entes públicos de Derecho Privado de la administración foral de Bizkaia | BOB nº 227,<br>de 25.11.15 |
| 8/15   | de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2016.   | BOB nº 251,<br>de 31.12.15 |



**NORMAS FORALES 2016**

| NÚMERO | TITULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/16   | de 17 de febrero, de Transparencia de Bizkaia   | BOB nº 37,<br>de 24.02.16  |
| 2/16   | de 17 de febrero, de modificación de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia      | BOB nº 37,<br>de 24.02.16  |
| 3/16   | de 18 de mayo, del Catastro Inmobiliario Foral del Territorio de Bizkaia  | BOB nº 98,<br>de 24.05.16  |
| 4/16   | de 18 de mayo, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.   | BOB nº 98,<br>de 24.05.16  |
| 5/16   | de 20 de julio, por la que se aprueban determinadas modificaciones en materia tributaria  | BOB nº 144,<br>de 29.07.16 |
| 6/16   | de 19 de octubre, por la que se modifica el tratamiento fiscal de determinadas entidades en aplicación del Derecho de la Unión Europea. | BOB nº 201,<br>de 21.10.16 |
| 7/16   | de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2017                                      | BOB nº 248,<br>de 30.12.16 |

**NORMAS FORALES 2017**

| NÚMERO | TITULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN   |
|--------|---|---|
| 1/17   | de 12 de abril, de adaptación del sistema tributario del Territorio Histórico de Bizkaia a la Ley 5/2015, de 25 de junio, de Derecho Civil Vasco<br>Corrección de errores | BOB nº 95,<br>de 19.05.17<br>BOB nº 102,<br>de 30.05.17 |
| 2/17   | de 12 de abril, de reforma parcial de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia                                       | BOB nº 95,<br>de 19.05.17                               |
| 3/17   | de 12 de julio, por la que se regula el procedimiento de iniciativa normativa de los ayuntamientos de Bizkaia ante las Juntas Generales del Territorio Histórico          | BOB nº 138,<br>de 19.07.17                              |
| 4/17   | de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2018  | BOB nº 247,<br>de 29.12.17                              |

**NORMAS FORALES 2018**

| NÚMERO | TITULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/18   | de 21 de marzo, de ratificación del Acuerdo Primero de la Comisión Mixta del Concierto Económico de 19 de julio de 2017  | BOB nº 61,<br>de 27.03.18 |
| 2/18   | de 21 de marzo, por la que se caracterizan a efectos tributarios determinados fondos de inversión a largo plazo europeos y se introducen modificaciones en las Normas Forales del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Patrimonio, del Impuesto sobre Sociedades, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones y del Régimen fiscal de Cooperativas, así como en la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia | BOB nº 61,<br>de 27.03.18 |

**NORMAS FORALES 2018**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN   |
|--------|--|---|
| 3/18   | de 23 de mayo, por la que se aprueba la modificación de la Norma Foral 10/2005, de 16 de diciembre, del II Plan Integral de Gestión de residuos Urbanos de Bizkaia 2005-2016, mediante su prórroga hasta el 31 de diciembre de 2020. | BOB nº 106,<br>de 04.06.18                                  |
| 4/18   | de 20 de junio, para la Igualdad de Mujeres y Hombres.<br><br>Corrección de errores  | BOB nº 135,<br>de 13.07.18<br><br>BOB nº 18,<br>de 25.01.19 |
| 5/18   | de 21 de noviembre, de Conflicto de Intereses e Incompatibilidades   | BOB nº 238,<br>de 12.12.18                                  |
| 6/18   | de 12 de diciembre, sobre Régimen Fiscal de Cooperativas del Territorio Histórico de Bizkaia   | BOB nº 249,<br>de 28.12.18                                  |
| 7/18   | de 12 de diciembre, por la que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia a las modificaciones introducidas en el Concierto Económico por la Ley 10/2017, de 28 de diciembre                              | BOB nº 249,<br>de 28.12.18                                  |
| 8/18   | de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2019.<br><br>Corrección de errores   | BOB nº 250,<br>de 31.12.18<br><br>BOB nº 18,<br>de 25.01.19 |

**NORMAS FORALES 2019**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/19   | de 20 de marzo, del Impuesto sobre la extracción del gas, petróleo y condensados   | BOB nº 66,<br>de 04.04.19  |
| 2/19   | de 20 de marzo, por la que se modifica la Norma Foral 4/2016, de 18 de mayo, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles   | BOB nº 66,<br>de 04.04.19  |
| 3/19   | de 20 de marzo, por la que se regulan las tasas del Departamento de Sostenibilidad y Medio Natural de la Diputación Foral de Bizkaia                                 | BOB nº 66,<br>de 04.04.19  |
| 4/19   | de 20 de marzo, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo  | BOB nº 66,<br>de 04.04.19  |
| 5/19   | de 11 de diciembre, por la que se modifica la Norma Foral 8/2018, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2019 | BOB Nº 249,<br>de 31.12.19 |
| 6/19   | de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2020.  | BOB Nº 249,<br>de 31.12.19 |

**NORMAS FORALES 2020**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA  | PUBLICACIÓN               |
|--------|---|---------------------------|
| 1/20   | de 18 de marzo, por la que se modifica la Norma Foral 13/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas | BOB nº 61,<br>de 30.03.20 |

**NORMAS FORALES 2020**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 2/20   | de 18 de marzo, por la que se modifica la Norma Foral 11/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades, para su adaptación a la Decisión de la Comisión Europea de 8 de enero de 2019 en lo que se refiere a la tributación de las Autoridades Portuarias.  | BOB nº 61,<br>de 30.03.20  |
| 3/20   | de 18 de marzo, de modificación de la Norma Foral 5/2006, de 29 de diciembre, General Presupuestaria, en lo que a la composición de la Cuenta General se refiere.  | BOB nº 61,<br>de 30.03.20  |
| 4/20   | de 10 de junio, de aprobación de la Cuenta General del Territorio Histórico de Bizkaia correspondiente al ejercicio 2017   | BOB nº                     |
| 5/20   | de 15 de julio, por la que se establece un sistema integral de control de los rendimientos de las actividades económicas, así como medidas para facilitar el cumplimiento de las obligaciones tributarias, mediante la modificación de la Norma Foral del Impuesto sobre Sociedades, la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, la Norma Foral del Impuesto sobre Patrimonio y la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.  | BOB nº 142,<br>de 27.07.20 |
| 6/20   | de 15 de julio, de transposición de la Directiva (UE) 2018/822 del consejo, de 25 de mayo de 2018, que modifica la Directiva 2011/16/UE por lo que se refiere al intercambio automático y obligatorio de información en el ámbito de la fiscalidad en relación con los mecanismos transfronterizos sujetos a comunicación de información, de la Directiva (UE) 2016/1164 del consejo, de 12 de julio de 2016, por la que se establecen normas contra las prácticas de elusión fiscal que inciden directamente en el funcionamiento del mercado interior y de la Directiva (UE) 2017/1852 del Consejo de 10 de octubre de 2017, relativa a los mecanismos de resolución de litigios fiscales en la Unión Europea y de modificación de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia y de la Norma Foral 11/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades | BOB nº 142,<br>de 27.07.20 |
| 7/20   | de 21 de octubre, de modificación de la Norma Foral 6/2019, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2020   | BOB nº 206,<br>de 27.10.20 |
| 8/20   | de 23 de diciembre, de modificación de la Norma Foral 6/2019, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2020.  | BOB nº 247,<br>de 24.12.20 |

**NORMAS FORALES 2021**

| NÚMERO | TÍTULO DE LA NORMA   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/21   | de 3 de febrero, de establecimiento de una tasa por la prestación a las personas interesadas de los servicios necesarios para la realización de pruebas selectivas de acceso a la condición de personal de la Diputación Foral de Bizkaia y de sus organismos autónomos. | BOB nº 32,<br>de 17.02.21 |
| 2/21   | de 24 de febrero, de Presupuestos del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2021.  | BOB nº 38,<br>de 25.02.21 |
| 3/21   | de 24 de marzo, de aprobación de la Cuenta General del Territorio Histórico de Bizkaia correspondiente al ejercicio 2018   | BOB nº                    |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1987**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN              |
|--------|--|--------------------------|
| 1/87   | de 24 de febrero, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones vigentes en materia presupuestaria.  | Anexo al BOB de 17.03.87 |
| 2/87   | de 30 de diciembre, por el que se adaptan a la Normativa Fiscal Vizcaína las medidas tributarias contenidas en la Ley 33/1987, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1988. | BOB nº 11 de 15.01.88    |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1988**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN            |
|--------|---|------------------------|
| 1/88   | de 27 de enero, por el que se establece la exención de determinados servicios profesionales en el Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 30 de 06.02.88  |
| 2/88   | de 27 de enero, por el que se modifica el rendimiento estimado en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas por la utilización o tenencia de determinados inmuebles urbanos.                 | BOB nº 30 de 06.02.88  |
| 3/88   | de 26 de octubre, por el que se adaptan a la normativa fiscal vizcaína las medidas tributarias contenidas en la Ley 26/1988, de 29 de julio, sobre disciplina e intervención de entidades de crédito. | BOB nº 257 de 08.11.88 |
| 4/88   | de 26 de octubre, por el que se adaptan a la normativa fiscal vizcaína las medidas tributarias contenidas en la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores.                                  | BOB nº 259 de 10.11.88 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1989**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN            |
|--------|---|------------------------|
| 1/89   | de 12 de abril, por el que se adapta parcialmente a la normativa fiscal vizcaína el Real Decreto-Ley 1/1989, de 22 de marzo, por el que se regula el tratamiento tributario de los derechos de suscripción y de las Letras del Tesoro para no residentes. | BOB nº 95 de 25.04.89  |
| 2/89   | de 24 de mayo, por el que se adaptan a la Normativa Fiscal Vizcaína las medidas tributarias contenidas en la Ley 37/1988, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1989, y en el Real Decreto-Ley 7/1988, de 29 de diciembre.        | BOB nº 136 de 14.06.89 |
| 3/89   | de 23 de agosto, por el que se adapta a la Normativa Fiscal Vizcaína el Real Decreto-Ley 5/1989, de 7 de julio, sobre medidas financieras y fiscales urgentes.  | BOB nº 209 de 11.09.89 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1990**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN            |
|--------|---|------------------------|
| 1/90   | de 24 de julio, por el que adaptan a la Normativa Fiscal Vizcaína las medidas tributarias contenidas en la Ley 5/1990, de 29 de junio, de medidas en materia presupuestaria, financiera y tributaria. | BOB nº 188 de 16.09.90 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1991**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/91   | de 30 de abril, por el que se aprueban las Tarifas y la Instrucción del Impuesto sobre Actividades Económicas. | BOB nº 123<br>de 30.05.91 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1992**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/92   | de 10 de marzo, por el que se aprueban las Tarifas y la Instrucción del Impuesto sobre Actividades Económicas, correspondientes a la actividad ganadera independiente. | BOB nº 74<br>de 30.03.92  |
| 2/92   | de 17 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Norma Foral 6/1989, de 30 de junio, del Impuesto sobre Actividades Económicas.                          | BOB nº 77<br>de 02.04.92  |
| 3/92   | de 28 de julio, de medidas urgentes en materia tributaria.   | BOB nº 174<br>de 30.07.92 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1993**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/93   | de 12 de enero, por el que se dispone la aplicación en el Territorio Histórico de Bizkaia de la normativa que a efectos del Impuesto sobre el Valor Añadido y del Impuesto Especial sobre determinados medios de transporte esté establecida para el territorio de régimen común, con los mismos efectos y entrada en vigor. | BOB nº 34<br>de 11.02.93  |
| 2/93   | de 16 de marzo, por el que se adaptan a la normativa fiscal vizcaína diversas medidas tributarias en relación con el Impuesto sobre Actividades Económicas contenidas en la Ley 39/1992, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1993.   | BOB nº 73<br>de 30.03.93  |
| 3/93   | de 22 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.   | BOB nº 153<br>de 06.07.93 |
| 4/93   | de 27 de julio, de medidas tributarias urgentes.   | BOB nº 209<br>de 10.09.93 |
| 5/93   | de 27 de julio, por el que se aprueba el régimen fiscal aplicable a las ayudas concedidas en virtud del Real Decreto-Ley 9/1993, de 7 de mayo.   | BOB nº 209<br>de 10.09.93 |
| 6/93   | de 13 de octubre, de medidas urgentes en materia tributaria.   | BOB nº 250<br>de 29.10.93 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1994**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN              |
|--------|---|--------------------------|
| 1/94   | de 8 de febrero, de medidas tributarias urgentes para 1994. | BOB nº 36<br>de 22.02.94 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1995**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN              |
|--------|--|--------------------------|
| 1/95   | de 28 de febrero, de medidas tributarias para 1995.  | BOB nº 50<br>de 13.03.95 |
| 2/95   | de 2 de mayo, por el que se establece el tratamiento en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas para los dividendos o participaciones en beneficios de las empresas acogidas a la exención prevista en el artículo 14 de la Norma Foral 5/93, de 24 de junio. | BOB nº 89<br>de 11.05.95 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1996**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN               |
|--------|---|---------------------------|
| 1/96   | de 30 de enero, de Medidas Tributarias para 1996.   | BOB nº 35<br>de 16.02.96  |
| 2/96   | de 5 de marzo, por el que se modifican las Tarifas e Instrucción del Impuesto sobre Actividades Económicas. | BOB nº 54<br>14.03.96     |
| 3/96   | de 15 de octubre, relativo al Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.                              | BOB nº 210<br>de 29.10.96 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1997**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN               |
|--------|---|---------------------------|
| 1/97   | de 11 de marzo, de Medidas Tributarias para 1997.   | BOB nº 59<br>de 25.03.97  |
| 2/97   | de 16 de septiembre, del Impuesto sobre las Primas de Seguro.   | BOB nº 190<br>de 03.10.97 |
| 3/97   | de 16 de septiembre, por el que se dispone la aplicación en el Territorio Histórico de Bizkaia de la normativa que a efectos de los Impuestos Especiales de Fabricación esté establecida para el territorio de régimen común. | BOB nº 190<br>de 03.10.97 |
| 4/97   | de 16 de septiembre, por el que se introducen diversas modificaciones en la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.   | BOB nº 190<br>de 03.10.97 |
| 5/97   | de 4 de noviembre, por el que se modifica el Decreto Foral Normativo 3/1993, de 22 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones. | BOB nº 221<br>de 17.11.97 |
| 6/97   | de 4 de noviembre, por el que se modifica la Norma Foral 3/1989, de 23 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.   | BOB nº 221<br>de 17.11.97 |
| 7/97   | de 4 de noviembre, por el que se modifica la Norma Foral 11/1991, de 17 de noviembre, del Impuesto sobre el Patrimonio.   | BOB nº 221<br>de 17.11.97 |
| 8/97   | de 4 de noviembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1991, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.   | BOB nº 221<br>de 17.11.97 |
| 9/97   | de 4 de noviembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 221<br>de 17.11.97 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1998**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/98   | de 3 de marzo, de Medidas Tributarias 1998.  | BOB nº 61<br>de 31.03.98  |
| 2/98   | de 14 de julio, por el que se introducen diversas modificaciones en la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. | BOB nº 139<br>de 23.07.98 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 1999**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN              |
|--------|---|--------------------------|
| 1/99   | de 23 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. | BOB nº 87<br>de 11.05.99 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2000**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/00   | de 14 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre del Impuesto sobre el Valor Añadido.   | BOB nº 62<br>de 29.03.00  |
| 2/00   | de 28 de noviembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, en relación a la compensación aplicable a los empresarios titulares de explotaciones agrícolas, ganaderas y pesqueras. | BOB nº 242<br>de 19.12.00 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2001**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN              |
|--------|--|--------------------------|
| 1/01   | de 20 de febrero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, la Norma Foral 5/1999, de 15 de abril, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes y el Decreto Foral Normativo 2/1997, de 16 de septiembre, del Impuesto sobre Primas de Seguro. | BOB nº 55<br>de 19.03.01 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2002**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN                                 |
|--------|--|---|
| 1/02   | de 5 de febrero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido y la Norma Foral 5/1999, de 15 de abril, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes. | BOB nº 33<br>de 15.02.02                    |
| 2/02   | de 30 de diciembre, por el que se modifica el Decreto Foral Normativo 1/1991, de 30 de abril, por el que se aprueban las tarifas y la instrucción del Impuesto sobre Actividades Económicas.                 | BOB nº 249,<br>de 31.12.02<br>segunda parte |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2003**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN              |
|--------|--|--------------------------|
| 1/03   | de 11 de febrero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, y la Norma Foral 6/2002, de 28 de junio, del Impuesto sobre las Ventas Minoristas de Determinados Hidrocarburos. | BOB nº 38<br>de 25.02.03 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2004**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN              |
|--------|---|--------------------------|
| 1/04   | de 24 de febrero, por el que se adaptan diversas disposiciones tributarias. | BOB nº 49<br>de 11.03.04 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2005**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/05   | de 30 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 3/1996, de 26 de junio, del Impuesto sobre Sociedades. | BOB nº 249<br>de 31.12.05 |
| 2/05   | de 30 de diciembre, por el que se adaptan diversas disposiciones tributarias.                                    | BOB nº 249<br>de 31.12.05 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2006**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/06   | de 21 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 65<br>de 03.04.06  |
| 2/06   | de 11 de abril, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la aplicación de la regla de prorata a la Sexta Directiva europea.  | BOB nº 80<br>de 27.04.06  |
| 3/06   | de 9 de mayo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, relativo al concepto de vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía.   | BOB nº 97<br>de 23.05.06  |
| 4/06   | de 19 de septiembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la exención establecida a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización a la Directiva 2002/92/CE. | BOB nº 187<br>de 29.09.06 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2007**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/07   | de 6 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.   | BOB nº 54,<br>de 16.03.07 |
| 2/07   | de 28 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para su adaptación al Concierto Económico. | BOB nº 12,<br>de 17.01.08 |



**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2008**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/08   | de 29 de enero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 31,<br>de 13.02.08  |
| 2/08   | de 10 de junio, por el que se modifican la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, en lo que se refiere al concepto de rehabilitación de edificaciones, y la Norma Foral 5/1999, de 15 de abril, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes. | BOB nº 119,<br>de 23.06.08 |
| 3/08   | de 10 de junio, de medidas urgentes para paliar los daños ocasionados por las recientes inundaciones extraordinarias.  | BOB nº 113,<br>de 13.06.08 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2009**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/09   | de 10 de febrero, por el que se adaptan diversas disposiciones tributarias.    | BOB nº 35,<br>de 20.02.09 |
| 2/09   | de 7 de abril, por el que se modifica el tipo de interés de demora en el 2009. | BOB nº 67,<br>de 08.04.09 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2010**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/10   | de 26 de enero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido y otras disposiciones tributarias.  | BOB nº 21,<br>de 02.02.10  |
| 2/10   | de 26 de enero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido y otras disposiciones tributarias.  | BOB nº 60,<br>de 30.03.10  |
| 3/10   | de 27 de abril, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del impuesto sobre el Valor Añadido, para la adopción de medidas para la recuperación económica y el empleo   | BOB nº 84,<br>de 06.05.10  |
| 4/10   | de 24 de agosto, por el que se modifica la Norma Foral 3/1989, de 21 de marzo, del impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido | BOB nº 172,<br>de 07.09.10 |
| 5/10   | de 14 de septiembre, por el que se modifican determinados aspectos del régimen fiscal de las Cajas de Ahorros  | BOB nº 181,<br>de 20.09.10 |
| 6/10   | de 21 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 3/1989, de 21 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, en la modalidad de operaciones societarias                                  | BOB nº 1,<br>de 03.01.11   |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2011**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/11   | de 15 de febrero, por el que se modifican el Impuesto sobre el Valor Añadido y el Impuesto sobre la Renta de no Residentes   | BOB nº 43,<br>de 03.03.11  |
| 2/11   | de 29 de marzo, por el que se modifican la Norma Foral 3/1996, de 26 de junio, del impuesto sobre Sociedades, para la aplicación del régimen especial de consolidación fiscal a los sistemas institucionales de protección de entidades de crédito | BOB nº 67,<br>de 06.04.11  |
| 3/11   | de 13 de septiembre, por el que se modifican la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, y la Norma Foral 5/1999, de 15 de abril, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes                                  | BOB nº 181,<br>de 21.09.11 |
| 4/11   | de 13 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido   | BOB nº 241,<br>de 21.12.11 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2012**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/12   | de 24 de enero, por el que se modifica transitoriamente la normativa reguladora del Impuesto sobre la Renta de no Residentes y del Impuesto sobre el Valor Añadido  | BOB nº 22,<br>de 01.02.12  |
| 2/12   | de 12 de junio, por el que se autoriza la cesión de información en materia tributaria para la determinación del nivel de aportación de cada usuario en las prestaciones del Sistema Nacional de Salud                     | BOB nº 114,<br>de 14.06.12 |
| 3/12   | de 17 de julio, por el que se modifican el Impuesto sobre el Valor Añadido y el Impuesto sobre la Renta de no Residentes  | BOB nº 141,<br>de 23.07.12 |
| 4/12   | de 4 de septiembre, por el que se regula la tributación de la modalidad del juego del bingo electrónico   | BOB nº 174,<br>de 10.09.12 |
| 5/12   | de 4 de septiembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido  | BOB nº 172,<br>de 06.09.12 |
| 6/12   | de 4 de diciembre, por el que se establece el tratamiento tributario de la transmisión de valores en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el Impuesto sobre el Valor Añadido | BOB nº 235,<br>de 10.12.12 |
| 7/12   | de 4 de diciembre, por el que se adapta la normativa tributaria en materia de saneamiento y venta de los activos inmobiliarios del sector financiero, y de reestructuración y resolución de entidades de crédito          | BOB nº 235,<br>de 10.12.12 |
| 8/12   | de 11 de diciembre, por el que se modifica la normativa del Impuesto sobre el Valor Añadido   | BOB nº 241,<br>de 18.12.12 |
| 9/12   | de 11 de diciembre, por el que se actualizan los valores catastrales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles para el ejercicio 2013   | BOB nº 241,<br>de 18.12.12 |
| 10/12  | de 4 de diciembre, por el que se establece el tratamiento tributario de la transmisión de valores en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el Impuesto sobre el Valor Añadido | BOB nº 249,<br>de 31.12.12 |
| 11/12  | de 18 de diciembre, de actualización de balances  | BOB nº 248,<br>de 28.12.12 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2013**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/13   | de 22 de enero, por el que se modifica la Norma Foral 17/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido                                     | BOB nº 19,<br>de 28.01.13  |
| 2/13   | de 26 de febrero, por el que se determina la aplicación de nuevos impuestos en el Territorio Histórico de Bizkaia   | BOB nº 45,<br>05.03.13     |
| 3/13   | de 23 de abril, de medidas urgentes para paliar los daños ocasionados por el incendio extraordinario habido en el municipio de Bermeo                     | BOB nº 83,<br>de 02.05.13  |
| 4/13   | de 3 de septiembre, por el que se autoriza la cesión de información en materia tributaria para el reconocimiento del derecho asistencia jurídica gratuita | BOB nº 173,<br>de 10.09.13 |
| 5/13   | de 3 de diciembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Norma Foral 5/2006, de 29 de diciembre, General Presupuestaria                          | BOB nº 238,<br>de 13.12.13 |
| 6/13   | de 10 de diciembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido                                  | BOB nº 240,<br>de 17.12.13 |
| 7/13   | de 23 de diciembre, por el que se regula el régimen fiscal de las fundaciones bancarias   | BOB nº 005,<br>de 09.01.14 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2014**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/14   | de 18 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido  | BOB nº 57,<br>de 24.03.14  |
| 2/14   | de 17 de junio por el que se deroga el Decreto Foral Normativo 2/2013, de 26 de febrero, por el que se determina la aplicación de nuevos impuestos en el Territorio Histórico de Bizkaia.                         | BOB nº 116,<br>de 19.06.14 |
| 3/14   | de 15 de julio, por el que se modifica la Norma Foral 9/2014, de 11 de junio, del Impuesto sobre los Depósitos en las Entidades de Crédito.   | BOB nº 140,<br>de 23.07.14 |
| 4/14   | de 2 de diciembre, por el que se modifica el Texto refundido de la Norma Foral 2/1989, de 15 de febrero, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones, aprobado por Decreto Foral Normativo 3/1993, de 22 de junio. | BOB nº 234,<br>de 05.12.14 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2015**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN               |
|--------|---|---------------------------|
| 1/15   | de 2 de febrero, por el que se modifican la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, la Norma Foral 5/2014, de 11 de junio, del Impuesto sobre los gases fluorados de efecto invernadero y la Norma Foral 1/2011, de 24 de marzo, del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados. | BOB nº 26,<br>de 09.02.15 |
| 2/15   | de 10 de febrero, por el que se modifican la Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de No Residentes y la Norma Foral 11/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades.   | BOB nº 31,<br>de 16.02.15 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2015**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 3/15   | de 10 de febrero, de medidas urgentes para paliar los daños ocasionados por las recientes inundaciones extraordinarias.         | BOB nº 31,<br>de 16.02.15  |
| 4/15   | de 21 de julio, por el que se modifica la Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de No Residentes. | BOB nº 143,<br>de 28.07.15 |
| 5/15   | de 24 de noviembre, por el que se modifica la Norma Foral 11/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades             | BOB nº 231,<br>de 01.12.15 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2016**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/16   | de 2 de febrero, por el que se modifican la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, la Norma Foral 5/2014, de 11 de junio, del Impuesto sobre los gases fluorados de efecto invernadero y el Decreto Foral Normativo 2/1997, de 16 de septiembre de 1997, del Territorio Histórico de Bizkaia, del Impuesto sobre Primas de Seguro | BOB nº 25,<br>de 08.02.16 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2017**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN                |
|--------|---|----------------------------|
| 1/17   | de 7 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 13/2013, de 5 de diciembre del Impuesto sobre la renta de las Personas Físicas, en relación con las denominadas cláusulas suelo. | BOB nº 51,<br>de 14.03.17  |
| 2/17   | de 6 de junio, por el que se modifica la Norma Foral 11/2013, del Impuesto sobre Sociedades, en relación a la reducción por la explotación de la propiedad intelectual o industrial.  | BOB nº 115,<br>de 16.06.17 |
| 3/17   | de 20 de junio, por el que se modifica la Norma Foral 8/1989, de 30 de junio, sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.                                     | BOB nº 119,<br>de 22.06.17 |
| 4/17   | de 26 de septiembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 192,<br>de 06.10.17 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2018**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/18   | de 20 de febrero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 43,<br>de 01.03.18  |
| 2/18   | de 17 de julio, por el que se modifica la Norma Foral 13/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas físicas, en relación con los premios de determinadas loterías y apuestas.  | BOB nº 145,<br>de 27.07.18 |
| 3/18   | de 9 de octubre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, la Norma Foral 7/2014, de 11 de junio, del impuesto sobre actividades de juego, la Norma Foral 5/2014, de 11 de junio, del impuesto sobre los gases fluorados de efecto invernadero, y la Norma Foral 12/2013, de 5 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes. | BOB nº 202,<br>de 19.10.18 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2018**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN              |
|--------|--|--------------------------|
| 4/18   | de 18 de diciembre por el que se establecen reglas especiales para la determinación de la base imponible y del importe de los pagos fraccionados del Impuesto sobre el valor de la producción de energía eléctrica durante los ejercicios 2018 y 2019. | BOB nº 2,<br>de 03.01.19 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2019**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/19   | de 19 de febrero, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido y por el que se completa el régimen fiscal de la fase final de la UEFA Euro 2020. | BOB nº 37,<br>de 21.02.19 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2020**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN                |
|--------|--|----------------------------|
| 1/20   | de 17 de marzo, de medidas tributarias urgentes derivadas del COVID-19.  | BOB nº 54,<br>de 18.03.20  |
| 2/20   | de 21 de abril, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.  | BOB nº 76,<br>de 23.04.20  |
| 3/20   | de 28 de abril, de medidas tributarias extraordinarias complementarias derivadas de la emergencia sanitaria COVID-19.  | BOB nº 80,<br>de 29.04.20  |
| 4/20   | de 5 de mayo de medidas tributarias coyunturales destinadas a la reactivación económica tras la emergencia sanitaria COVID-19.   | BOB nº 84,<br>de 05.05.20  |
| 5/20   | de 5 de mayo, por el que se adoptan medidas urgentes en el Impuesto sobre el Valor Añadido y los Impuestos Especiales para hacer frente al COVID-19.   | BOB nº 86,<br>de 08.05.20  |
| 6/20   | de 26 de mayo, de medidas complementarias en el Impuesto sobre el Valor Añadido derivadas de la emergencia sanitaria COVID-19.   | BOB nº 100,<br>de 28.05.20 |
| 7/20   | de 16 de junio, de medidas tributarias de reajuste en el Impuesto sobre Sociedades, en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, en el Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones, en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia relacionadas con la COVID-19.<br><br>Corrección de errores   | BOB nº 114,<br>de 17.06.20 |
| 8/20   | de 30 de junio, de corrección de errores del Decreto Foral Normativo 7/2020, de 16 de junio, de medidas tributarias de reajuste en el Impuesto sobre Sociedades, en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, en el Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones, en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia relacionadas con la COVID-19. | BOB nº 124,<br>de 01.07.20 |
| 9/20   | de 25 de agosto, de régimen fiscal de la fase final de la "UEFA Women's Champions League 2020" y de medidas de reajuste en el Impuesto sobre el Valor Añadido como consecuencia de la Covid-19.  | BOB nº 164,<br>de 27.08.20 |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2020**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO  | PUBLICACIÓN  |
|--------|---|--|
| 10/20  | de 6 de octubre, de medidas tributarias adicionales urgentes en la Norma Foral General Tributaria, en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, en el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos jurídicos Documentados y en el Tributo sobre el Juego mediante la explotación de máquinas o aparatos automáticos, relacionadas con la COVID-19.<br>Corrección de errores | BOB nº 139,<br>de 07.10.20<br><br>BOB nº 208,<br>de 29.10.20 |
| 11/20  | de 1 de diciembre, de medidas de prórroga y otras medidas urgentes derivadas del COVID-19.  | BOB nº 232,<br>de 02.12.20                                   |

**DECRETOS FORALES NORMATIVOS 2021**

| NÚMERO | TITULO DEL DECRETO   | PUBLICACIÓN               |
|--------|--|---------------------------|
| 1/21   | de 12 de enero, de medidas adicionales en el Impuesto sobre el Valor Añadido como consecuencia de la Covid-19.   | BOB nº 9,<br>de 15.01.21  |
| 2/21   | de 19 de enero, de trasposición de la Directiva (UE) 2017/952 del Consejo de 29 de mayo de 2017, por la que se modifica la Directiva (UE) 2016/1164 en lo que se refiere a las asimetrías híbridas con terceros países.                | BOB nº 12,<br>de 20.01.21 |
| 3/21   | de 23 de febrero, de medidas adicionales en el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, en el Impuesto sobre el Valor Añadido, en el Impuesto sobre las Primas de Seguros y en las tarifas del Impuesto sobre Actividades Económicas. | BOB nº 38,<br>de 25.02.21 |
| 4/21   | de 23 de marzo, de medidas extraordinarias adicionales relacionadas con la COVID-19 y de apoyo a la reanudación de la actividad económica.   | BOB nº 57,<br>de 25.03.21 |

**PROPOSICIONES DE LEY FORMULADAS  
ANTE EL PARLAMENTO VASCO**

| <b>TITULO DE LA PROPOSICION DE LEY</b>   | <b>PUBLICACIÓN</b>                 |
|--|------------------------------------|
| Acuerdo de 28 de enero de 1983, de las Juntas Generales de Bizkaia, por el que se aprueba la Proposición de Ley Electoral.   | BOSV nº 56,<br>de 09.03.83         |
| Acuerdo de 21 de marzo de 1991, por el que se aprueba la Proposición de Ley sobre actualización del Derecho Civil Foral de Bizkaia.  | BOJJGGB<br>III Mandato<br>A-III-10 |
| Acuerdo de 10 de abril de 2000, por el que se aprueba la Proposición de Ley sobre reforma de la Ley 3/1985, de 27 de febrero, por la que se crea y regula la institución del "Ararteko". | BOJJGGB<br>VI Mandato<br>A-III-01  |
| Acuerdo de 31 de mayo de 2005, por el que se aprueba la Proposición de Ley para la modificación parcial de las Leyes Orgánicas del Tribunal Constitucional y del Poder Judicial.         | BOJJGGB<br>VII Mandato<br>A-III-02 |

**1983.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| —        | urtarrilaren 5eko Erabagia, Batzar Nagusiak eta Foru Aldundia antolatu dituen Foru Araua onetsi duena.                           | 56 zkidun. BJBO, 83.03.09koa  |
| —        | irailaren 27koa, oraintsu izan diren eurite ikaragarriek eragindako kalteei aurre egiteko aparteko neurri fiskalak eman dituena. | 223 zkidun. BJBO, 83.09.30koa |

**1984.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                          |
|----------|--|--------------------------------------|
| 84/1     | urtarrilaren 13koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 1984ko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 24 zkidun. BJBO, 84.01.30koa         |
| 84/2     | otsailaren 10ekoa, Foru Ogasunak ematen dituen gerorapen, zati-kapen, sarreraren etendura eta luzamenduei aplikatu dakizkiekeen berandutza-korrituen finkapenari buruzkoa. | 41 zkidun. BJBO, 84.02.18koa         |
| 84/3     | martxoaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren Gobernuari eta Administrazioari buruzkoa.   | 54. BJBO, Eranskina, 84.03.05koa     |
| 84/4     | apirilaren 5ekoa, 1984ko Obren Foru Planaren baliabideak udalerrien artean banatzeko sistema ezarri duena.   | 92 zkidun. BJBO, 84.04.19koa         |
| 84/5     | apirilaren 5ekoa, Bizkaiko Foru eta Toki Administrazioaren eskubide pasibo osagarrien zerbitzuaren estatutuak onetsi dituena.  | 93 zkidun. BJBO, 84.04.21koa         |
| 84/6     | uztailaren 16koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Batzar Nagusien Araudia onetsi duena.  | 186 zkidun. BJBO, 84.08.14koa        |
| 84/7     | urriaren 5ekoa, Aurrekontuei buruzkoa.   | 299. BJBO, I. Eranskina 84.12.31koa  |
| 84/8     | abenduaren 22koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.   | 299. BJBO, II. Eranskina 84.12.31koa |
| 84/9     | abenduaren 22koa, Ondarearen gaineko Aparteko Zergari buruzkoa.  | 299. BJBO, II. Eranskina 84.12.31koa |
| 84/10    | abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 1984rako Aurrekontuei buruzko Foru Arauak 1985. urtean ere indarra izan dezan gai zehatz batzuk araupetu dituena.        | 299 zkidun. BJBO, 84.12.31koa        |
| 84/11    | abenduaren 27koa, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa.  | 299. BJBO, II. Eranskina 84.12.31koa |
| 84/12    | abenduaren 27koa, Zerga Araubide Bereziei buruzkoa.  | 299. BJBO, II. Eranskina 84.12.31koa |
| 84/13    | abenduaren 28koa, Bizkaiko Foru eta Toki Administrazioaren eskubide pasibo osagarrien zerbitzuaren 1984rako aurrekontuak onetsi dituena.                                   | 9 zkidun. BJBO, 85.01.11koa          |



**1985.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENEA                          |
|----------|--|---------------------------------------|
| 85/1     | apirilaren 2koa, Hirilur Kontribuzioari buruzkoa.  | 100 zkidun. BJBO, 85.05.03koa         |
| 85/2     | maiatzaren 16koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.   | 116. BJBO, Eranskina, 85.05.22koa     |
| 85/3     | ekainaren 11koa, 1985eko Obra-Zerbitzuen Foru Planaren baliabidak Udalerrien artean banatzeko sistema ezarri duena.  | 146 zkidun. BJBO, 85.06.27koa         |
| 85/4     | ekainaren 28koa, Araugintzarako Herri Ekimenaren Araupetzaila.   | 169 zkidun. BJBO, 85.07.24koa         |
| 85/5     | ekainaren 28koa, Landalur eta Abel Kontribuzioari buruzkoa.  | 188 zkidun. BJBO, 85.08.19koa         |
| 85/6     | urriaren 16koa, zerga arloko politika ekonomikorako neurri batzuei buruzkoa.   | 255 zkidun. BJBO, 85.11.08koa         |
| 85/7     | urriaren 16koa, zenbait finantza-aktiboren zerga araubideari buruzkoa.   | 255 zkidun. BJBO, 85.11.08koa         |
| 85/8     | azaroaren 28koa, Merkataritza eta Industri Jardueretarako Lizentzia Fiskalari buruzkoa.  | 289. BJBO, II. Eranskina, 85.12.18koa |
| 85/9     | azaroaren 28koa, Lanbide eta Arte Jardueretarako Lizentzia Fiskalari buruzkoa.   | 289. BJBO, II. Eranskina, 85.12.18koa |
| 85/10    | azaroaren 28koa, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Agiriduen gaineko Zergari buruzkoa.   | 289. BJBO, II. Eranskina, 85.12.18koa |
| 85/11    | azaroaren 28koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzkoa.   | 289. BJBO, II. Eranskina, 85.12.18koa |
| 85/12    | abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 1986rako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 299. BJBO, II. Eranskina, 85.12.31koa |
| 85/13    | abenduaren 30ekoa, Euskal Herriko Autonomi Elkartearikiko Ekonomi Itunari buruzko 1981eko maiatzaren 13ko Legea moldatu duena, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren (BEZ) ezarpena dela-eta. | 299. BJBO, V. Eranskina, 85.12.31koa  |

**1986.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENEA                        |
|----------|---|-------------------------------------|
| 86/1     | matxoaren 5ekoa, 1986ko Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren baliabideak Bizkaiko udalerrien artean banatzeko sistema ezarri duena.                                | 72. BJBO, Eranskina 86.03.27        |
| 86/2     | martxoaren 5ekoa, Foru Administrazioaren Eskubide Pasibo Osagarrien Zerbitzuaren Estatutuak indargabetu dituena.  | 72. BJBO, Eranskina 86.03.27        |
| 86/3     | martxoaren 26koa, Zergei buruzko Arau Orokorra.   | 81. BJBO, II. Eranskina 86.04.09koa |
| 86/4     | apirilaren 9koa, abenduaren 27ko 12/1984 Foru Araua, Zerga Araubide Bereziei buruzkoa, aldarazi duena.  | 114. BJBO, Eranskina de 86.05.19koa |
| 86/5     | apirilaren 9koa, tabakoen monopolio fiskalari buruzko azaroaren 22ko 38/1985 Legeak sortutako administrazio-emakidetakoko zerga salbuespena onetsi duena.       | 114. BJBO, Eranskina, 86.05.19koa   |
| 86/6     | apirilaren 16koa, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Agiriduen gaineko zerga araupetu duen azaroaren 28ko 10/1985 Foru Araua zati batean aldarazi duena. | 115. BJBO, Eranskina, 86.05.20koa   |

**1986.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                          |
|----------|--|--------------------------------------|
| 86/7     | apirilaren 16koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eraldaketa partzialari buruzkoa.   | 91. BJBO, Eranskina, 86.04.21ekoa    |
| 8/86     | apirilaren 16koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzkoa.  | 148. BJBO, Eranskina, de 86.06.28koa |
| 86/9     | urriaren 14koa, Finantza eta zergen arloetako presazko neuriei buruzkoa.   | 263. BJBO, Eranskina, 86.11.14koa    |
| 86/10    | urriaren 14koa, Transportes Colectivos, S.A.ri dirulaguntza emateko aparteko kreditua eman duena.  | 263. BJBO, Eranskina 86.11.14koa     |
| 86/11    | abenduaren 15ekoa, Bizkaiko Lurralde Azterketetarako Institutuaren sorkuntzari buruzkoa.   | 297. BJBO, Eranskina, 86.12.27koa    |
| 86/12    | abenduaren 15ekoa, Jatorrizko Bizkai-Lurraldearen Nortasun-adierazgarriei buruzkoa.  | 297. BJBO, Eranskina, 86.12.27koa    |
| 86/13    | abenduaren 22koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 1987ko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 299. BJBO, Eranskina, 86.12.30ekoa   |
| 86/14    | abenduaren 26koa, Foru Arau hauek aldarazteari buruzkoa: 1/85 Foru Araua, Hirilur Kontribuzioaren Zergari buruzkoa; 5/85 Foru Araua, Landalur eta Abel Kontribuzioari buruzkoa; 8/85 Foru Araua, Merkataritza eta industri jardueretarako Lizentzia Fiskalari buruzkoa, eta 9/85 Foru Araua, Lanbide eta Arte Jardueretarako Lizentzia Fiskalari buruzkoa. | 299. BJBO, Eranskina, 86.12.30ekoa   |

**1987.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                         |
|----------|--|-------------------------------------|
| 87/1     | otsailaren 2koa, zenbait jardueratan aplikagarria den Balio Erantsiaren gaineko Zergaren zerga-tasa aldarazi duena.  | 36 zkidun. BEO, 87.02.13koa         |
| 87/2     | otsailaren 11koa, Bizkaiko Udal-Mugarteei buruzkoa.  | 42. BEO, Eranskina, 87.02.20koa     |
| 87/3     | otsailaren 13koa, Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzkoa.   | BEOren Eranskina 87.02.23koa        |
| 87/4     | martxoaren 13koa, Udal Obretarako Baliabide Fondo (UOBF) deritzon administrazio erakunde autonomo sortu duena.   | 65. BEO, II. Eranskina, 87.03.20koa |
| 87/5     | martxoaren 13koa, aparteko inguruabarrak gertatzen direnetarako, tributu-zordunketen ordainketaren gerorapen-zatikapenetako berme-emateak araupetu dituena.  | 65. BEO, II. Eranskina, 87.03.20koa |
| 87/6     | martxoaren 13koa, hiriko trafikoaren antolamenduari dagokion udal zergatasunari buruzkoa.  | 65. BEO, II. Eranskina, 87.03.20koa |
| 87/7     | martxoaren 16koa, Balio Erantsiaren gaineko zergari buruzko 8/86 Arauaren aldarazpen partzialari buruzkoa.   | 65. BEO, II. Eranskina, 87.03.20koa |
| 87/8     | apirilaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 1987ko Aurrekontu orokorrei buruzko abenduaren 23ko 13/1986 Foru Arauaren 45. artikuluko 3. zenbakia eta 46. artikulua indargabetu dituena.               | 83. BEO, Eranskina, 87.04.10ekoa    |
| 87/9     | apirilaren 10ekoa, Oinarriei buruzkoa, Foru Aldundiari zergen arloan Foru Dekretu Arauemaileak ematea baimendu diona, horrela Lurralde Historikoaren legeak araubide erkideko legeriara molda daitezten. | 91 zkidun. BEO, 87.04.22koa         |
| 87/10    | azaroaren 27koa, Compañía Telefónica Nacional de España enpresaren tributazioari buruzkoa.   | 290 zkidun. BEO, 87.12.18koa        |

**1987.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 87/11    | abenduaren 3koa, Bizkaiko Foru Aldundiari Inbertsioen Europako Bankuaren aurrean Bikakobo-Aparcabisa sozietatearentzako abala jartzeko baimena eman diona. | 290 zkidun. BEO, 87.12.18koa |

**1988.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                      |
|----------|---|----------------------------------|
| 88/1     | martxoaren 11koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren Aurrekontu Orokorrek onetsi dituena.  | 92 zkidun. BEO, 88.04.22koa      |
| 88/2     | martxoaren 24koa, Galdakaoko Udalerriaren Hiriko Lurralde Kontribuzioaren kuotaren gaineko errekaru iragankorra ezarri duena.   | 121. BEO, Eranskina, 88.05.26koa |
| 88/3     | martxoaren 24koa, Bilboko Udalerriaren Hiriko Lurralde Kontribuzioaren kuotaren gaineko errekaru iragankorra ezarri duena.  | 121. BEO, Eranskina, 88.05.26koa |
| 88/4     | apirilaren 28koa, 1987ko ekitaldian Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitortpena egin behar diren mugari buruzkoa.  | 105 zkidun. BEO, 88.05.07koa     |
| 88/5     | ekainaren 29koa, Oinarriei buruzkoa, Lurralde Historikoaren Legeria Baterako Erregimenari egokitzeko xedez, Foru Aldundiari zerga arloko Foru Dekretu arauemaileak azaltzeko ahalmena eman diona. | 163 zkidun. BEO, 88.07.16koa     |
| 88/6     | ekainaren 29koa, Borondatezko Gizarte Aurrikuspenerako Entitateen Zerga Araubideari buruzkoa.   | 163 zkidun. BEO, 88.07.16koa     |
| 88/7     | ekainaren 29koa, INSERSOren eskumenen transferentziatik eratorri diren betebeharrak erantzuteko kredituak Lurralde Historikoaren 1988rako Aurrekontu Orokorretan bildu dituena.                   | 163 zkidun. BEO, 88.07.16koa     |
| 88/8     | uztailaren 1ekoa, inbertsiorako zerga-pizgarriei buruzkoa.  | 163 zkidun. BEO, 88.07.16koa     |
| 88/9     | uztailaren 1ekoa, Ondarroa, Portugalete, Sestao eta Sopelako udalerrietan Hiriko Lurralde Kontribuzioaren kuotaren gaineko errekaru iragankorra ezarri duena.                                     | 163 zkidun. BEO, 88.07.16koa     |
| 88/10    | urriaren 4koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 1988rako Aurrekontuak partzialki aldarazi dituena.   | 247 zkidun. BEO, 88.10.26koa     |
| 88/11    | urriaren 4koa, arestiko ezohizko euriteek sortutako kalteak konpontzen laguntzeko salbuespenezko izaeraz neurri fiskalak hartzeari buruzkoa.  | 247 zkidun. BEO, 88.10.26koa     |
| 88/12    | abenduaren 23koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 1989rako Aurrekontu Orokorrek onetsi dituena.   | 310. BEO, Eranskina, 88.12.31koa |

**1989.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                 |
|----------|---|-----------------------------|
| 89/1     | otsailaren 14koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Ondarea araupetzeari buruzkoa.  | 52 zkidun. BEO, 89.03.03koa |
| 89/2     | otsailaren 14koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzkoa.   | 52 zkidun. BEO, 89.03.03koa |
| 89/3     | martxoaren 21ekoa, Ondare Eskualdaketen gaineko Zerga eta Oinordetza eta Dohaintzei buruzko Egintza Juridiko Agiridunen Zergari buruzkoa. | 83 zkidun. BEO, 89.04.11koa |

**1989.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                      |
|----------|--|----------------------------------|
| 89/4     | <sup>4</sup> azaroaren 18koa, Diputatu Nagusiaren, Foru Diputatuen, Zuzendari Nagusien eta Elkargo Publiko eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoetako Zuzendaritzakoen ordaintetarako arauetuen 4/1989 Foru Araua aldatzeari buruzkoa | 163 zkidun. BEO, 89.07.15koa     |
| 89/5     | ekainaren 30koa, Toki Ogasunei buruzkoa.   | 166 zkidun. BEO, 89.07.19koa     |
| 89/6     | ekainaren 30koa, Ekonomi Jardueren gaineko Zergari buruzkoa.   | 166 zkidun. BEO, 89.07.19koa     |
| 89/7     | ekainaren 30koa, Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zerga.  | 166 zkidun. BEO, 89.07.19koa     |
| 89/8     | ekainaren 30koa, Hiri Lurren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergari buruzkoa.   | 166 zkidun. BEO, 89.07.19koa     |
| 89/9     | ekainaren 30koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzkoa.  | 166 zkidun. BEO, 89.07.19koa     |
| 89/10    | ekainaren 30koa, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergari buruzkoa.  | 166 zkidun. BEO, 89.07.19koa     |
| 89/11    | irailaren 14koa, Ibilgailuen Zirkulazioaren gaineko Udal Zergaren gehienezko kuotak igo dituen.  | 220 zkidun. BEO, 89.09.23koa     |
| 89/12    | irailaren 14koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Pertsona Fisikoen Ondarearen gaineko aparteko Zergaren moldaketari buruzkoa.  | 214. BEO, Eranskina, 89.09.16koa |
| 89/13    | abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 1990erako Aurrekontu Orokorrak onetsi dituen.  | 299. BEO, Eranskina 89.12.30koa  |

**1990.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 90/1     | martxoaren 6koa, finantza eta zerga arloko Presazko Neurriei buruzkoa.  | 62 zkidun. BEO, 90.03.15koa  |
| 90/2     | martxoaren 6koa, Bizkaiko Foru Aldundiari TECSA Empresa Constructora, S.A. enpresarentzako abala jartzeko baimena eman diona.   | 109 zkidun. BEO, 90.05.14koa |
| 90/3     | ekainaren 26koa, Durangoko Merinaldeko Ur Partzuergoaren sorreari buruzkoa.   | 160 zkidun. BEO, 90.07.12koa |
| 90/4     | ekainaren 26koa, Bizkaiko Foru Administrazioaren tasa, prezio publiko eta beste tributu-baliabide batzuei buruzkoa.   | 160 zkidun. BEO, 90.07.12koa |
| 90/5     | ekainaren 29koa, Finantzen Euskal Kontseiluak onetsi duen 1989. urtean gertatu diren baso-suteek eragindako kalteak arintzeko Inbertsio eta Finantzaketa Planetik eratorri diren ekonomi betebeharrei aurre egiteko aparteko kreditua onetsi duena. | 160 zkidun. BEO, 90.07.12koa |
| 90/6     | ekainaren 29koa, Ondasun Higiezinaren gaineko zergaren erroldan alta emateagatiko likidazioen salbuespenezko jakinarazpena araupetu duena.  | 160 zkidun. BEO, 90.07.12koa |

<sup>4</sup> 2015/7. Foru-Arauen araberrako idazkerea erderaz baino ez da aldatu. § E4an agertzen da

**1990.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 90/7     | ekainaren 29koa, zergen arloko prezazko neurriei buruzkoa.   | 160 zkidun. BEO, 90.07.12koa    |
| 90/8     | azaroaren 20koa, Udalen eta Toki Erakundeen zerga-egintzen kontra ekonomia-administraziozko erreklamazioak egiteko araubideari buruzkoa. | 272. BEO, Eranskina 90.11.24koa |
| 90/9     | azaroaren 20koa, Bizkaiko Foru Aldundiaren tasak ezarri dituena.   | 272. BEO, Eranskina 90.11.24koa |
| 90/10    | azaroaren 20koa, Estatuaren eta Euskal Herriaren arteko Ekonomi Itunaren aldarazpenari buruzkoa.   | 272. BEO, Eranskina 90.11.24koa |
| 90/11    | abenduaren 20koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 1991rako Aurrekontu Orokorrak onetsi duena.  | 4 zkidun. BEO, 91.01.05koa      |

**1991.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                   |
|----------|---|-------------------------------|
| 91/1     | otsailaren 6koa, bertoko baso-espezie bazuen araubide bereziari buruzkoa.   | 45 zkidun. BEO, 91.02.22koa   |
| 91/2     | martxoaren 21ekoa, Bizkaiko Herrialde Historikoko Udal Entitateen Aurrekontuei buruzkoa.  | 82 zkidun. BEO, 91.04.11koa   |
| 91/3     | martxoaren 21ekoa, Bizkaiko zerga sistemaren arategia Estatuaren eta Euskal Herriaren arteko Ekonomi Itunaren aldarazpenera moldatu duena.  | 82 zkidun. BEO, 91.04.11koa   |
| 91/4     | martxoaren 21ekoa, presazko zerga-neurriei buruzkoa.  | 81 zkidun. BEO, 91.04.10ekoa  |
| 91/5     | martxoaren 21ekoa, Busturialdeko Ur Partzuergoaren sorrerari buruzkoa.  | 82 zkidun. BEO, 91.04.11koa   |
| 91/6     | urriaren 9koa, Oinarriei buruzkoa, Lurralde Historikoko Legeria Araubide Amankomunera moldatzeko Foru Aldundiari zergen alorrean Foru Dekretu arauemaileak emateko ahalmena eman diona. | 242 zkidun. BEO, 91.10.21ekoa |
| 91/7     | azaroaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena.  | 288 zkidun. BEO, 91.12.16koa  |
| 91/8     | abenduaren 17koa, aurrekontu, finantza eta zerga gaietan presazko neurriak hartzeari buruzkoa.  | 11 zkidun. BEO, 92.01.15ekoa  |
| 91/9     | abenduaren 17koa, Kooperatiben zerga-araubideari buruzkoa.  | 11 zkidun. BEO, 92.01.15ekoa  |
| 91/10    | abenduaren 17koa, Sozietateen gaineko Zergaren aldarazpen partzialari buruzkoa.   | 11 zkidun. BEO, 92.01.15ekoa  |
| 91/11    | abenduaren 17koa, Ondarearen gaineko Zergari buruzkoa.  | 11 zkidun. BEO, 92.01.15ekoa  |

**1992.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                                   |
|----------|--|---|
| 92/1     | otsailaren 13koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 1992.ekitaldiko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.   | 36. BEO, I. eta II. Eranskinak<br>92.02.13koa |
| 92/2     | maiatzaren 7koa, Interes Ekonomikodun Elkarteen zerga-araubideari buruzkoa.  | 115 zkidun. BEO,<br>92.05.21koa               |
| 92/3     | ekainaren 26koa, Ondare Eskualdaketen gaineko Zerga eta Egintza Juridiko Agiridunen gaineko Zergari buruzko aldarazpen partzialari buruzkoa.   | 157 zkidun. BEO,<br>92.07.09koa               |
| 92/4     | ekainaren 26koa, zenbait zerga-kontzeptu Europako Elkarretako eta Araudietara moldatzeari buruzkoa.  | 157 zkidun. BEO,<br>92.07.09koa               |
| 92/5     | abuztuaren 14koa, Bizkaiko Foru Aldundiari Bilboko Nazioarteko Erakustazokarentzako abala jartzeko baimena eman diona.   | 193 zkidun. BEO,<br>92.08.24koa               |
| 92/6     | abuztuaren 14koa, Bizkaiko Garraio-Partzuergoarentzako abala jartzeko baimena eman diona.  | 193 zkidun. BEO,<br>92.08.24koa               |
| 92/7     | urriaren 15ekoa, Foru Aldundiaren Sota Etxea, Lurralde Historikoaren Ogasun eta Finantza Zerbitzu Publikoari atxikia, Bilboko Erakustazokaren lehenengo eta bigarren solairuen eta berauei datxezkien trukearen bidez besterenganatzeko baimena eman duena, Foru Aldundiaren Ogasun eta Finantza Sailaren egoitza bertan jartzeko. | 251 zkidun. BEO,<br>92.10.31koa               |
| 92/8     | azaroaren 26koa, Higikorretako eta Higiezinetakoko Inbertsioko Fondo eta Sozietateen Zerga Araubideari buruzkoa eta Hipoteka-Titulazioaren Fondoei buruzkoa.   | 292 zkidun. BEO,<br>92.12.19koa               |
| 92/9     | abenduaren 23koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 1993ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.   | 33 zkidun. BEO,<br>93.02.10koa                |

**1993.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 93/1     | otsailaren 18koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Jardupideari buruzko otsailaren 13ko 3/87 Foru Araua Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prezedura Amankomunari buruzko azaroaren 26ko 30/92 Legea moldatu duena. | 47 zkidun. BEO,<br>93.02.26koa  |
| 93/2     | otsailaren 18koa, Bizkaiko Errepideei buruzkoa.   | 55 zkidun. BEO,<br>93.03.08koa  |
| 93/3     | ekainaren 15ekoa, erlijio konfesio jakin batzuei ezar dakiekeen zerga araubidea ezarri duena.   | 148 zkidun. BEO,<br>93.06.30koa |
| 93/4     | ekainaren 15ekoa, Bizkaiko Foru Aldundiari Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko otsailaren 15eko 2/1989 Foru Arauaren Testu Bategina egiteko baimena eman diona.   | 148 zkidun. BEO,<br>93.06.30koa |
| 93/5     | ekainaren 24koa, inbertsioei lagundu eta ekonomi jarduera bultzatzeko presazko neurriei buruzkoa.   | 154 zkidun. BEO,<br>93.07.07koa |
| 93/6     | ekainaren 24koa, ekonomia berraktibatze eta enpleguaren aldeko aparteko aurrekontu neurriei buruzkoa.   | 154 zkidun. BEO,<br>93.07.07koa |
| 93/7     | uztailaren 7koa, Ondare Eskualdaketen gaineko Zerga eta Egintza Juridiko Agiridunen gaineko Zergaren aldarazpen partziala onetsi duena.   | 170 zkidun. BEO,<br>93.07.26koa |

**1993.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 93/8     | uztailaren 7koa, Bizkaiko udal mugarteei buruzkoa.   | 170 zkidun. BEO,<br>93.07.26koa |
| 93/9     | irailaren 23koa, su itzaltze eta salbamenduen zerbitzua ezarri eta zabalteagatikoz kontribuzio berezia araupetu duena. | 239 zkidun. BEO,<br>93.10.16koa |
| 93/10    | azaroaren 18koa, Ganbararen Errekurtso Iraunkorra ezarri eta araupetu duena.   | 282 zkidun. BEO,<br>93.12.09koa |
| 93/11    | abenduaren 23koa, diruegitamu, finantza eta zergapide-arloei jagoketaz preminazko ekintzapideei buruzkoa.              | 20 zkidun. BEO,<br>94.01.31koa  |

**1994.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 94/1     | urtarrilaren 20koa, Bizkaiko Herrialde Historikoaren 1994.erako Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.   | 32 zkidun. BAO,<br>94.02.16koa  |
| 94/2     | ekainaren 2koa, Inbertsioari Laguntzeko eta Ekonomi Iharduera Bultzatzeko Premiazko Neurriei buruzkoa.   | 123 zkidun. BAO,<br>94.06.28koa |
| 94/3     | ekainaren 2koa, Mendiei eta Babespeko Naturguneen Administrazioari buruzkoa.   | 123 zkidun. BAO,<br>94.06.28koa |
| 94/4     | ekainaren 2koa, martxoaren 30eko 1994/2. Legeagaz adostasunean bahitura bidezko maileguen ordezkotza eta aldaketaren zergabidezko tratamendua arautzen dauana.                   | 123 zkidun. BAO,<br>94.06.28koa |
| 94/5     | urriaren 6koa, SORINPEL, S.A.ren aldeko abala emateko baimena ematen duena.  | 193 zkidun. BAO,<br>94.10.10koa |
| 94/6     | urriaren 6koa, Bizkaiko Jatorrizko Lurraldeko Toki-Erakundeentzat Bizkaiko Aldizkari Ofizialean derigorrezko iragarkiak argitaratzeagaitiko tasaren salbuespena ezartzen dauana. | 203 zkidun. BAO,<br>94.10.25koa |
| 94/7     | azaroaren 9koa, Balio Erantsiaren gaineko zergari buruzkoa.  | 236 zkidun. BAO,<br>94.12.14koa |
| 94/8     | abenduaren 22koa, Zergapide-Neurriei buruzkoa.   | 249 zkidun. BAO,<br>94.12.31koa |
| 94/9     | abenduaren 22koa, 1995.erako Zergapide-Neurriei buruzkoa.  | 249 zkidun. BAO,<br>94.12.31koa |

**1995.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 95/1     | otsailaren 24koa, ekonomi zuzperketari laguntzeko 1995erako zergapide-neurriei buruzkoa.  | 49 zkidun. BAO,<br>95.03.10koa  |
| 95/2     | martxoaren 30ekoa, 1995erako osagarritzko zergapide-neurriei buruzkoa.  | 73 zkidun. BAO,<br>95.04.18koa  |
| 95/3     | martxoaren 30ekoa, Bizkaiko Udalez Gaindiko Eremuko Erakundeak araupetzeari buruzkoa.   | 73 zkidun. BAO,<br>95.04.18koa  |
| 95/4     | azaroaren 2koa, Bingo izeneko jokorako kartoiez hornitzeko Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Foru Aldundien arteko funtzionamendurako oinarriak sendesteari buruzkoa. | 222 zkidun. BAO,<br>95.11.21koa |

**1995.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 95/5     | azaroaren 29koa, Preminazko Zergapide-Neurriei buruzkoa.  | 240 zkidun. BAO, 95.12.19koa    |
| 95/6     | azaroaren 29koa, Oinarriena, Jatorrizko Lurraldearen Legeria araubide arruntekoarenari egokitzeko zerga-arloko Araubidezko Foru-Dekretuak egiteko Foru Aldundiari eskuemoten deusana. | 240 zkidun. BAO, 95.12.19koa    |
| 95/7     | azaroaren 29koa, SORINPEL, S.A.ren aldeko abala urte betez luzatzeko Foru Aldundiari baimena emoten deusana.  | 240 zkidun. BAO, 95.12.19koa    |
| 95/8     | azaroaren 29koa, Bizkaiko Lurralde Azterlanetarako Institutua sortzen dauan abenduaren 15eko 1986/11. Foru-Araua egokitzea.   | 240 zkidun. BAO, 95.12.19koa    |
| 95/9     | abenduaren 5ekoa, Fundazioen eta Herri-Onurako Elkarleen Zerga-Araubideari eta Zudu Orokorreko Jardueretako Partaidetza Pribaturako Zerga-Pizgarrii buruzkoa.                         | 247 zkidun. BAO, 95.12.19koa    |
| 95/10    | abenduaren 27koa, Bizkaiko Jatorrizko Lurraldearen 1996.erako Diruegitamua Nagusiei buruzkoa.   | 247. BAO, Eranskina 95.12.29koa |

**1996.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                      |
|----------|--|----------------------------------|
| 96/1     | apirilaren 19koa, Bizkaiko Jatorrizko Lurraldearen Zergabide-Orokorra arautzen dauan martiaren 26ko 1986/3. Foru-Araua zati baten aldatzeari buruzkoa. | 90 zkidun. BAO, 96.05.09koa      |
| 96/2     | maiatzaren 29koa, Herrilanen Ikuskapen eta Kontrol-Tasa ezartzen dauana.   | 118 zkidun. BAO, 96.06.18koa     |
| 96/3     | ekainaren 26koa, Sozietateen Zergari buruzkoa.   | 135 zkidun. BAO, 96.07.11koa     |
| 96/4     | ekainaren 26koa, Finantzatarako Bizkaiko Lurralde Kontseilua sortzen dauana.   | 135 zkidun. BAO, 96.07.11koa     |
| 96/5     | azaroaren 21ekoa, 1996.erako Zergapide-Neurriei buruzkoa.  | 236 zkidun. BAO, 96.12.05ekoa    |
| 96/6     | azaroaren 21ekoa, Balantzeak Eguneratzeari buruzkoa.   | 236 zkidun. BAO, 96.12.05ekoa    |
| 96/7     | abenduaren 26koa, 1997. urtekitaldirako Bizkaiko Jatorrizko Lurraldeko Diruegitamuei buruzkoa.   | 252. BAO, Eranskina 96.12.30ekoa |

**1997.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                 |
|----------|--|-----------------------------|
| 97/1     | urtarrilaren 22koa, zenbait nekazaritza-ustiatzeari jagokon Zerga-Jaurpideari buruzkoa.  | 25 zkidun. BAO, 97.02.06koa |
| 97/2     | urtarrilaren 22koa, ekainaren 22ko 1993/3. Araugintzako Foru-Dekretu bidez onetsi zan Oinordetza eta Dohaintzen ganeko Zergari buruzko otsailaren 15eko 1989/2. Foru-Arauren testu bategina aldatzeari buruzkoa. | 28 zkidun. BAO, 97.02.11koa |
| 97/3     | apirilaren 10ekoa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko otsailaren 15eko 1989/2. Foru-Arauren testu bateratuaren zatizko aldatzeari buruzkoa.   | 78 zkidun. BAO, 97.04.24koa |



**1997.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                       |
|----------|--|-----------------------------------|
| 97/4     | apirilaren 10ekoa, Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zergari buruzko ekainaren 30eko 1989/7. Foru-Araua eta Hirilur Izaerako Lurzatien Balioa Gehitzeari buruzko ekainaren 30eko 1989/8. Foru-Araua aldatzeari buruzkoa. | 78 zkidun. BAO, 97.04.24koa       |
| 97/5     | ekainaren 17koa, Ekonomi Ituna aldatzeko Kupoaren Bitariko Batzordeak 1997.eko maiatzaren 27an hartutako erabagia sendesteari buruzkoa.  | 125 zkidun. BAO, 97.07.01ekoa     |
| 97/6     | ekainaren 26koa, Lanbidezko Sozietateei Ondare Eskualdaketa eta Agiridun Ekintza Juridikoen gaineko Zergan berariazko zergabidezko onurak autorteari buruzkoa.   | 133 zkidun. BAO, 97.07.11koa      |
| 97/7     | ekainaren 26koa, 1997.erako Zergapide-Neurriei buruzkoa.   | 133 zkidun. BAO, 97.07.11koa      |
| 97/8     | urriaren 14koa, Bizkaiko Errepideei buruzko otsailaren 18ko 93/2. Foru-Araua aldatzen dauana.  | 210 zkidun. BAO, 97.10.31koa      |
| 97/9     | urriaren 14koa, Kooperatiben Zerga-Araubideari buruzkoa.   | 211 zkidun. BAO, 97.11.03koa      |
| 97/10    | urriaren 14koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Ekonomi Jaurpideari buruzkoa.  | 212 zkidun. BAO, 97.11.04koa      |
| 97/11    | urriaren 14koa, bertoko zenbait zugaitz-motaren Jaurpide bereziari buruzkoa.   | 210 zkidun. BAO, 97.10.31koa      |
| 97/12    | azaroaren 26koa, Lanbidezko Sozietateei Ondare Eskualdaketa eta Agiridun Ekintza Juridikoen gaineko Zergan ekainaren 26ko 1997/6. Foru-Arauren bidez autortutako berariazko zergabidezko onuraren batzuk aldatzeari buruzkoa.  | 241 zkidun. BAO, 97.12.16koa      |
| 97/13    | azaroaren 26koa, otsailaren 13ko 1987/3. Foru-Arauan Aldun Nagusiak Bizkaiko Foru Aldundiko Idazkari Foru Aldun bat izendatuko dauala esaten dauana.   | 241 zkidun. BAO, 97.12.16koa      |
| 97/14    | abenduaren 19koa, Bizkaiko Jatorrizko Lurraldearen 1998.erako Diruegitamu Nagusiei buruzkoa.   | 249. BAO, Eranskina, 97.12.30ekoa |

**1998.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 98/1     | otsailaren 9koa, Jokuaren gaineko Zergabide Tasaren ondorentarako bateango jaurpideko Lurralderako jarrita dagoan araudia Bizkaiko Jatorrizko Lurraldeari ezarteari buruzkoa. | 35 zkidun. BAO, 98.02.20koa  |
| 98/2     | otsailaren 9koa, Sozietateen gaineko Zergari buruzko ekainaren 26ko 1996/3. Foru-Araua aldatzeari buruzkoa.   | 35 zkidun. BAO, 98.02.20koa  |
| 98/3     | otsailaren 9koa, Bizkaiko Gizarte-Ongizateko Lurralde-Kontseiluaren sortze, osakera eta jarduera-jaurpideari buruzkoa.  | 35 zkidun. BAO, 98.02.20koa  |
| 98/4     | apirilaren 2koa, 1998.erako Zergapide-Neurriei buruzkoa.  | 79 zkidun. BAO 98.04.29koa   |
| 98/5     | maiatzaren 27koa, 1997. urtekitaldirako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 27ko 1991/7. Foru-Arauren 78. artikulua zatiz aldatzeari buruzkoa.     | 108 zkidun. BAO 98.06.10ekoa |

**1998.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 98/6     | ekainaren 30ekoa, Foru Aldundiaren aginpideko errepideak eta beste azpiegitura batzuk Foruzko Herri-Sozietateen bitartez egiteko edota ustiatzeko agindutakoetarako oinarrizko arauak jarten dituana.        | 130 zkidun. BAO, 98.07.10ekoa |
| 98/7     | ekainaren 30ekoa, Sozietateen gaineko Zergaren ekainaren 26ko 1996/3. Foru-Arauaren zenbait artikulua aldatzen dituana.  | 130 zkidun. BAO, 98.07.10ekoa |
| 98/8     | urriaren 1ekoa, Ekonomi Ihardueren gaineko Zergaren 675-1 epigrafearen tarifak eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 27ko 1991/7. Foru-Arauaren 78. artikulua aldatzen dituana. | 198 zkidun. BAO, 98.10.16koa  |
| 98/9     | urriaren 8koa, Toki-Ogasunei buruzko ekainaren 30eko 1989/5. Foru-Araua aldatzen dauana.   | 196 zkidun. BAO, 98.10.14koa  |
| 98/10    | abenduaren 21ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.  | 250 zkidun. BAO, 98.12.29koa  |
| 98/11    | abenduaren 21ekoa, Telekomunikabideen operatzaileen toki-tributazioari buruzkoa.   | 6 zkidun. BAO, 99.01.12koa    |
| 98/12    | abenduaren 21ekoa, Baimendutako lanak Ikuskatu eta kontrolatzearen tasea jarri eta arautzen dauana.  | 6 zkidun. BAO, 99.01.12koa    |
| 98/13    | abenduaren 23koa, Bizkaiko Jatorrizko Lurraldearen 1999.erao Diruegitamu Nagusiei buruzkoa.  | 7 zkidun. BAO, 99.01.13koa    |

**1999.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 99/1     | otsailaren 12koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko otsailaren 15eko 1989/2. Foru-Arauaren Testu Bateratuaren zatizko aldaketari buruzkoa.  | 38 zkidun. BAO, 99.02.25ekoa |
| 99/2     | otsailaren 12koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren martxoaren 26ko 3/1986 Foru Zerga-Araua Orokorra alde batez aldatzen dauana.  | 58 zkidun. BAO, 99.03.26koa  |
| 99/3     | apirilaren 15ekoa, Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundearen Hautapen, Antolaketa, Jaurpide eta Funtzionamenduari buruzko otsailaren 13ko 1987/3. Foru-Araua urtarrilaren 13ko 1999/4. Legeari — Herri-Administrazioen Lege-Jaurpideari eta Administrazio-Jardunbide orokorrari buruzko azaroaren 26ko 1992/30. Legea aldatzen dauanari— egokitzeko. | 79 zkidun. BAO, 99.04.29koa  |
| 99/4     | apirilaren 15ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Ekonomi Jaurpideari buruzko urriaren 14ko 1997/10. Foru-Arauaren 94. artikuluari beste puntu bat gehitzea.   | 80 zkidun. BAO, 99.04.30ekoa |
| 99/5     | apirilaren 15ekoa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.  | 80 zkidun. BAO, 99.04.30ekoa |
| 99/6     | apirilaren 15ekoa, 1999.eko Zergapide-Neurriei buruzkoa.  | 84 zkidun. BAO, 99.05.06koa  |
| 99/7     | apirilaren 15ekoa, Bizkaiko Errepideei buruzko otsailaren 18ko 1993/2. Foru-Arauaren 17. artikulua "Zerbitzuguneak" aldatzeari buruzkoa.  | 84 zkidun. BAO, 99.05.06koa  |
| 99/8     | apirilaren 15ekoa, Bizkaiko Errepideen Arlokako Lurralde-Egitamua onartzen dauana.  | 92 zkidun. BAO, 99.05.18koa  |

**1999.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 99/9     | azaroaren 25ekoa, Oinarriena, Lurralde Historikoaren legeria bateango erregimenkoari moldatzeko zergabidezko alorrean Araubidezko Foru-Dekretuak emoteko Foru Aldundia baimendu egiten dauana. | 243 zkidun. BAO, 99.12.21ekoa |

**2000.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                      |
|----------|---|----------------------------------|
| 00/1     | urtarrilaren 31koa, Bizkaiko Jatorrizko Lurraldearen 2000. urterako Diruegitamu Nagusiei buruzkoa.  | 26 zkidun. BAO, 00.02.08koa      |
| 00/2     | otsailaren 4koa, Bingo Jokorako kartoiez hornitzeko Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Foru Aldundien arteko Funtzionamendu-Oinarriak berres-teari buruzkoa.   | 34 zkidun. BAO, 00.02.18koa      |
| 00/3     | martxoaren 16koa, "Mecánica de la Peña, S.A." enpresearen aldeko abala emoteko Bizkaiko Foru Aldundiari baimena emoten deusana.   | 61 zkidun. BAO, 00.03.28koa      |
| 00/4     | maiatzaren 29koa, 2000.eko Zergapide-Neurrii buruzkoa.  | 115 zkidun. BAO, 00.06.15ekoa    |
| 00/5     | ekainaren 28koa, Bizkaiko Foru Aldundiaren kontratazio-jaurpidea Herri-Administrazioetako kontratazioei buruzko maiatzaren 18ko 1995/13. Legea aldatzen dauan abenduaren 28ko 1999/53. Legea egokitzeari buruzkoa.                          | 144 zkidun. BAO, 00.07.27koa     |
| 00/6     | ekainaren 28koa, 1999/10. Foru-Arauaren 41. artikuloren 4.d) atala aldatzeari buruzkoa.   | 144 zkidun. BAO, 00.07.27koa     |
| 00/7     | uztailaren 19koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren zergapide-arauegian zenbait zerga-neurri indarbakotzeari buruzkoa.  | 146 zkidun. BAO, 00.08.01ekoa    |
| 00/8     | urriaren 31koa, Langileek, enplegu erregulazioko espedienteen ondorioz, aldian-aldian jasotzen dituzten zenbait alokairu-osagarri, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren ondorenetarako, emango zaien zerga tratamendua ezartzekoa. | 223 zkidun. BAO, 00.11.21ekoa    |
| 00/9     | urriaren 31koa, Bizkaiko Tutoretza-Erakundea sortzeari buruzkoa.  | 223 zkidun. BAO, 00.11.21ekoa    |
| 00/10    | urriaren 31koa, Bilboren 700. Urteurrena-III Millenium-eko jarduera eta programei aplikatuko jakezan zerga onura batzuk ezartzeari buruzkoa.  | 223 zkidun. BAO, 00.11.21ekoa    |
| 00/11    | abenduaren 29koa, aurrezkoa eta inbertsioa bultzatzeko eta bestelako zerga neurrii buruzkoa.  | 251. BAO, Eranskina 00.12.30ekoa |

**2001.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                 |
|----------|---|-----------------------------|
| 01/1     | otsailaren 6koa, Pertsona Fisikoen Errentaren Zergari buruzko abenduaren 21eko 10/1998 Foru-Araua aldarazoten dauana.   | 38 zkidun. BAO, 01.02.22koa |
| 01/2     | otsailaren 6koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 21eko 1998/10. Foru-Arauaren 16. artikuloren 2. atalaren a) letra aldatzeari buruzkoa. | 38 zkidun. BAO, 01.02.22koa |
| 01/3     | otsailaren 6koa, Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Agiridunen gaineko Zergari buruzko Foru-Arauaren aldaketari buruzkoa.   | 38 zkidun. BAO, 01.02.22koa |

**2001.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 01/4     | maiatzaren 30eko, Bizkaiko Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundearen Estatutuak aldaraztekoa.  | 115 zkidun. BAO, 01.06.15koa |
| 01/5     | uztailaren 2koa, 2001.eko Zergapide-Neurriei buruzkoa.   | 135 zkidun. BAO, 01.07.13koa |
| 01/6     | urriaren 11koa, Bizkaiko Udal Mugarteei buruzko 1993/8. Foru-Arauaren 72. artikulua b) letrakoa, Udalerri edo auzo erakunde baten izena aldatzeko prozeduretako iragarkien ingurukoa, aldatzeari buruzkoa. | 210 zkidun. BAO, 01.11.02koa |
| 01/7     | abenduaren 4koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren katastro-balioak 2002ko ekitaldirako eguneratu eta Ekonomi Jardueraren gaineko Zergaren tarifak aldaeraztekoa.                                      | 248 zkidun. BAO, 01.12.28koa |

**2002.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 02/1     | urtarrilaren 25ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2002. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 23. BAO, Eranskina 02.02.01ekoa |
| 02/2     | otsailaren 27koa, "Trabajadores Mecapeña, SL" enpresearen aldeko abala emoteko Bizkaiko Foru Aldundiari baimena emoten deusana.   | 49 zkidun. BAO, 02.03.11koa     |
| 02/3     | apirilaren 30ekoa, Kupoaren Batzorde Mistoak 2002ko martxoaren seiko (6) bilkuran Ekonomia Itunaren onespenerari buruz hartutako Erabakia berresteko.   | 98 zkidun. BAO, 02.05.24koa     |
| 02/4     | apirilaren 30ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen arloko arautegia Kupoaren Batzorde Mistoaren 2000ko urtarrilaren 18ko erabakieta-<br>ra moldatzeari buruzkoa.                                       | 87. BAO, Eranskina 02.05.09koa  |
| 02/5     | apirilaren 30ekoa, 2002ko Zerga Neurriei buruzkoa.  | 95 zkidun. BAO, 02.05.21ekoa    |
| 02/6     | ekainaren 28koa, hidrokarburo batzuen txikizkako salmentaren gaineko zergari buruzkoa.  | 127 zkidun. BAO, 02.07.04koa    |
| 02/7     | urriaren 15ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-sistema Euskal Herriko Foru Zuzenbide Zibilaren berezitasunetara egokitzen duena.  | 207 zkidun. BAO, 02.10.29koa    |
| 02/8     | urriaren 15ekoa, Bizkaibus zerbitzuko tarifa bakarreko onuradunen txartela luzatzeagatiko tasa ezarri eta arautzen duena.   | 207 zkidun. BAO, 02.10.29koa    |
| 02/9     | azaroaren 7koa, Bizkaiko Foru Aldundiari bere kontuak Europako kontuen sistemako irizpideetara egokitzeko zenbait eragiketa egiteko baimena ematen diona.   | 218 zkidun. BAO, 02.11.14koa    |
| 02/10    | azaroaren 7koa, tokiko zerga-sistema aldaratzen duena.  | 218 zkidun. BAO, 02.11.14koa    |
| 02/11    | abenduaren 12koa, bide-azpiegituren erabilerarako kanona sortzeko eta araupetzeko eta "Bizkaiko Hegoaldeko Akzesibilitatea, SA" Foru Sozietate Publikoaren zergen erregimenaren alderdi batzuk araupetzeko. | 6 zkidun. BAO, 03.01.10ekoa     |

**2003.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA | ARGITALPENA |
|----------|---------------|-------------|
|----------|---------------|-------------|

**2003.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 03/1     | otsailaren 3koa, "Trabajadores Mecapeña, SL" enpresearen aldeko abala emoteko Bizkaiko Foru Aldundiari baimena emoten deutsana.   | 30 zkidun BAO,<br>03.02.13koa   |
| 03/2     | otsailaren 3koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren zergei buruzko araudia Ekonomia Itun berriari egokitzekoa.   | 37 zkidun BAO,<br>03.02.24koa   |
| 03/3     | martxoaren 13koa, Bizkaiko Tutoretza-Erakundea sortzeari buruzko Foru-Araua aldarazten duena.   | 60 zkdun. BAO,<br>03.03.27koa   |
| 03/4     | martxoaren 26koa, Bizkaia 2003 Ailegaeraztasun Plan Berezia onetsi duena.   | 71 zkidun BAO,<br>03.04.11koa   |
| 03/5     | martxoaren 26koa, Pertsona Fisikoen Errentaren, Sozietateen, Egoileak ez direnen errentaren, Ondarearen, Ondorengoen eta Dohaintzen, eta Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergak araupetzen dituen araudia aldarazten duena. | 71 zkidun BAO,<br>03.04.11koa   |
| 03/6     | martxoaren 26koa, Bizkaiko Hiri Hondakinak Kudeatzeko Lurralde Kontseilua sortzen duena.  | 70 zkidun BAO,<br>03.04.10ekoa  |
| 03/7     | martxoaren 26koa, Tokiko zerga-ordainketaren araubidea eraldatzekoa.  | 71 zkidun BAO,<br>03.04.11koa   |
| 03/8     | urriaren 30ekoa, izatezko bikoteen zerga araubideari buruzkoa.  | 218 zkidun BAO,<br>03.11.13koa  |
| 03/9     | urriaren 30ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren legeria bateango erregimenekoari moldatzeko zergabidezko alorrean Araubidezko Foru-Dekretuak emateko Foru Aldundia baimendu egiten duena.  | 218 zkidun BAO,<br>03.11.13koa  |
| 03/10    | abenduaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.   | 239 zkidun BAO,<br>03.12.15ekoa |
| 03/11    | abenduaren 2koa, langileek enplegu-erregulazio espedienteen ondorioz aldiro jasotzen dituzten ordainsarien osagarri jakin batzuk Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren ondoretarako izan behar duten zerga-tratamendua ezartzekoa.                  | 239 zkidun BAO,<br>03.12.15ekoa |
| 03/12    | abenduaren 30ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2004. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 250 zkidun BAO,<br>03.12.31koa  |

**2004.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                    |
|----------|--|--------------------------------|
| 04/1     | otsailaren 24koa, irabazizkoak ez diren erakundeen zerga-araubideari eta mezenasgoari emandako zerga-pizgarrii buruzkoa. | 49 zkidun BAO,<br>04.03.11koa  |
| 04/2     | apirilaren 23koa, 2004ko Zergen arloko Neurrii buruzkoa.   | 78 zkidun BAO,<br>04.04.27koa  |
| 04/3     | abenduaren 30ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2005. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.                           | 252 zkidun BAO,<br>04.12.31koa |

**2005.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                   |
|----------|---|-------------------------------|
| 05/1     | otsailaren 8koa, Bizkaia 2003 Ailegaeraztasun Plan Berezia onetsi zuen martxoaren 26ko 4/2003 Foru-Araua aldatzeari buruzkoa. | 37 zkidun BAO,<br>05.02.23koa |

**2005.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 05/2     | martxoaren 10ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.  | 49 zkidun BAO,<br>05.03.11koa   |
| 05/3     | martxoaren 10ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoan Jokoaren gaineko Zerga arautzen duena.  | 55 zkidun BAO,<br>05.03.21ekoa  |
| 05/4     | martxoaren 10ekoa, Bizkaiko Errepideen Arlokako Lurralde Plana onetsi duen apirilaren 15eko 8/1999 Foru-Araua aldatzen duena.                              | 65 zkidun BAO,<br>05.04.07koa   |
| 05/5     | maiatzaren 31koa, Foru Administrazioak ematen dituen diru-laguntzen araubide juridiko orokorra arautzen duena.   | 114 zkidun BAO,<br>05.06.16koa  |
| 05/6     | maiatzaren 31koa, Errepideko garraioaren arloko kontroleko aparatuen (takografo digitala) txartelak emateko tasa ezarri eta hura nola eman araupetu duena. | 114 zkidun BAO,<br>05.06.16koa  |
| 05/7     | ekainaren 23koa, 2005eko Zergen Arloko Neurriak arautzen duena.  | 144 zkidun BAO,<br>05.08.01ekoa |
| 05/8     | urriaren 24koa, Bizkaiko Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundearen Estatutuak aldatu zituen maiatzaren 30eko 4/2001 Foru-Araua aldatzeko.                    | 211 zkidun BAO,<br>05.11.07koa  |
| 05/9     | abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa.  | 249 zkidun BAO,<br>05.12.31ekoa |
| 05/10    | abenduaren 16koa, Bizkaiko Hiri Hondakinak kudeatzeko 2005-2016 Plan Integrala onesten duena.  | 9 zkidun BAO,<br>06.01.13koa    |
| 05/11    | abenduaren 16koa, Inoren laguntza behar duten adinekoentzako egoitzen foru zerbitzu publikoa arautzen duena.   | 244 zkidun BAO,<br>05.12.26koa  |
| 05/12    | abenduaren 29koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2006. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 248 zkidun BAO,<br>05.12.30ekoa |

**2006.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 06/1     | ekainaren 20koa, 2006ko Zergen arloko Neurriei buruzkoa.  | 125 zkidun BAO,<br>06.06.30ekoa |
| 06/2     | ekainaren 20koa, Bizkaiko Errepideei buruzko otsailaren 18ko 8/1999 Foru-Araua aldatzeari buruzkoa. | 132 zkidun BAO,<br>06.07.11koa  |
| 06/3     | azaroaren 16koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren Ondarearen buruzkoa.                               | 231 zkidun BAO,<br>06.12.04koa  |
| 06/4     | abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2007. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.       | 248 zkidun BAO,<br>06.12.30ekoa |
| 06/5     | abenduaren 29koa, Aurrekontuei buruzkoa.  | 248 zkidun BAO,<br>06.12.30ekoa |
| 06/6     | abenduaren 29koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.                            | 248 zkidun BAO,<br>06.12.30ekoa |

**2007.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 07/1     | otsailaren 6koa, 2007ko ekitaldian langile-gastuei dagokien aurrekontuari buruzkoa.  | 33 zkidun. BAO, 07.02.15koa  |
| 07/2     | otsailaren 8koa, Bizkaiko Errepideei buruzko otsailaren 18ko 2/1993, Foru Araua aldatzeari buruzkoa.   | 34 zkidun. BAO, 07.02.16koa  |
| 07/3     | martiaren 20koa, Mendiei eta Babespeko Naturguneen Administrazioari buruzko ekainaren 2ko 3/1994 Foru Araua aldatzen duena.  | 62 zkidun. BAO, 07.03.28koa  |
| 07/4     | martiaren 20koa, Bizkaiko Udal Mugarteei buruzko uztailaren 7ko 8/93 Foru-Arauren II. Kapitula, Toki-Erakundeen armari, bandera, zutihal eta gidoinen gainekoa, aldatzeari buruzkoa. | 62 zkidun. BAO, 07.03.28koa  |
| 07/5     | martiaren 20koa, 12/1986 Foru-Arauren Bizkaiko armariari buruzko III. Idazpuruaren laugarren atala aldatzekoa.   | 62 zkidun. BAO, 07.03.28koa  |
| 07/6     | martiaren 28koa, Sozietateen gaineko Zergari buruzko ekainaren 26ko 3/1996 Foru Araua eta zergen arloko beste Foru Arau batzuk aldatzekoa.   | 71 zkidun. BAO, 07.04.12koa  |
| 07/7     | martiaren 27koa, enpresak deslokalizatzen direnean foru sektore publikoak laguntzak berreskuratzeari buruzkoa.   | 71 zkidun. BAO, 07.04.12koa  |
| 07/8     | azaroaren 12koa, Ekonomia Itunaren Batzorde Mistoak 2007ko uztailaren 30ean hartu zuen bigarren erabakia berrestekoa.  | 230 zkidun. BAO, 07.11.26koa |
| 07/9     | abenduaren 29koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2008. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 253 zkidun. BAO, 07.12.31koa |

**2008.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 08/1     | apirilaren 16koa, Eraikuntzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zergari buruzko ekainaren 30eko 10/1989 Foru Araua aldatzekoa.   | 86 zkidun. BAO, 08.05.07koa  |
| 08/2     | ekainaren 23koa, otsailaren 13ko 3/1987 Foru Araua estatuko Sektore Publikoaren kontratuei buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legea egokitzekoa.   | 128 zkidun. BAO, 08.07.04koa |
| 08/3     | ekainaren 23koa, Bizkaiko Foru Aldundiaren kontratazioko araudia urriaren 30eko Sektore Publikoko Kontratuen 30/2007 Legeari egokitzekoa.  | 128 zkidun. BAO, 08.07.04koa |
| 08/4     | ekainaren 30ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergei buruzko arautegia urriaren 25eko 28/2007 Legeak Ekonomia Itunean eragin dituen aldaketei egokitzekoa.                                   | 132 zkidun. BAO, 08.07.10koa |
| 08/5     | ekainaren 30ekoa, Jarduera ekonomikoa sustatzeko zerga neurriak, Sozietateen gaineko zerga kontabilitate arloko aldaketara egokitzeko zerga neurriak eta beste zerga neurri batzuk onartzekoa. | 132 zkidun. BAO, 08.07.10koa |
| 08/6     | azaroaren 12koa, Bizkaiko Iraunkortasunerako Institutua sortu duena.   | 235 zkidun. BAO, 08.12.05koa |
| 08/7     | abenduaren 10ekoa, 2009ko zergen arloko neurriak onetsi dituena.   | 244 zkidun. BAO, 08.12.19koa |
| 08/8     | Abenduaren 23koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2009. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa   | 250 zkidun. BAO, 08.12.30koa |

**2009.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 09/1     | ekainaren 8koa, Foru Aldundia Pastguren S.L. enpresearen aldeko abala emoteko baimentzen duena.  | 107 zkidun. BAO, 09.06.09koa |
| 09/2     | ekainaren 29koa, bidaiariak eta salgaiak errepidez garraiatzeko diren zenbait ibilgailuren gidariak haiserako kualifikazioa zein etengabeko prestakuntza lortzeko ordaindu behar dituzten tasak arautu eta ezartzen dituana. | 127 zkidun. BAO, 09.07.07koa |
| 09/3     | abenduaren 23koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2010. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.  | 247 zkidun. BAO, 09.12.28koa |
| 09/4     | Abenduaren 29koa, errepideen foru sarean aplikatu beharreko bidesarien araubide juridikoa osatzen duena.   | 250 zkidun. BAO, 09.12.31koa |

**2010.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 10/1     | ekainaren 10ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoan PFEZ arautzen dauen 6/2006 Foru Araua aldatzeari buruzko buruzkoa  | 133 zkidun. BAO, 10.07.14koa |
| 10/2     | ekainaren 30ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2010. urteko aurrekontu orokorrei buruzko abenduaren 23ko 3/2009 Foru Araua ordainsariei dagokionez osatzeari buruzkoa | 125 zkidun. BAO, 10.02.07koa |
| 10/3     | urriaren 26koa, Bizkaiko errepideetako bidesarien araubide juridikoari eta errepideen Lurralde Plan Sektoriala aldatzeko finantziazio irizpideei buruzkoa                | 207 zkidun. BAO, 10.10.27koa |
| 10/4     | abenduaren 22koa, 2011rako zergen arloko zenbait neurri onartu dituen  | 248 zkidun. BAO, 10.12.28koa |
| 10/5     | abenduaren 22koa, "BizkaiKOA" empresa-erakunde publiko forala sortzekoa  | 248 zkidun. BAO, 10.12.28koa |
| 10/6     | abenduaren 22koa, Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzkoa  | 4 zkidun. BAO, 11.01.07koa   |
| 10/7     | abenduaren 22koa, Bizkaiko Lurralde Historikoan PFEZ arautzen dauen 6/2006 Foru Araua aldatzeari buruzkoa  | 4 zkidun. BAO, 11.01.07koa   |
| 10/8     | Abenduaren 28koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2011. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa   | 251 zkidun. BAO, 10.12.31koa |

**2011.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                   |
|----------|---|-------------------------------|
| 11/1     | martiaren 24koa, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzkoa | 63 zkidun. BAO, 11.03.31koa   |
| 11/2     | martiaren 24koa, Bizkaiko Errepideei buruzkoa   | 61 zkidun. BAO, 11.03.29koa   |
| 11/3     | abenduaren 22koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2012. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa      | 244 zkidun. BAO, 11.12.26koa  |
| 11/4     | abenduaren 28koa, 2011 eta 2012. urteetan Ondarearen gaineko Zerga ezartzen duena                 | 248 zkidun. BAO, 11.12.30ekoa |



**2011.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 11/5     | abenduaren 28koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru-Araua aldatzen duena | 248 zkidun. BAO, 11.12.30koa |

**2012.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 12/1     | otsailaren 29koa, 2012rako eta 2013rako zenbait xedapen iragankor eta zergen arloko beste neurri batzuk onartzen dituena  | 48 zkidun. BAO, 12.03.08koa  |
| 12/2     | otsailaren 29koa, Foru Administrazioak ematen dituen diru-laguntzen araubide juridiko orokorra arautzen duen maiatzaren 31ko 5/2005 Foru Araua aldatzeari buruzkoa  | 48 zkidun. BAO, 12.03.08koa  |
| 12/3     | maiatzaren 23koa, Hiri-lurren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergari buruzko ekainaren 30eko 8/1989 Foru Araua aldatzen duena  | 103 zkidun. BAO, 12.05.30koa |
| 12/4     | maiatzaren 23koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzko ekainaren 30eko 9/1989 Foru Araua aldatzen duena   | 103 zkidun. BAO, 12.05.30koa |
| 12/5     | ekainaren 21eko, Kontratuen arloan hartu dituzten zor jakin batzuen ordainketa finantzatu ahal izateko, udalei 2012ko ekitaldirako dituzten zorpetze-mugak aldatzeari buruzkoa                              | 122 zkidun. BAO, 12.06.26koa |
| 12/6     | ekainaren 21ekoa, Bizkaiko Errepideetako Bidesariaren Araubide Juridikoari eta Errepideen Lurralde Plan Sektoriala aldatzeko finantziario irizpideei buruzko urriaren 26ko 3/2010 Foru Araua aldatzen duena | 120 zkidun. BAO, 12.06.22koa |
| 12/7     | urriaren 31koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren Iraunkortasunerako Kontseilua sortzen da; haren osaera eta funtzionamendua arautzen da eta Bizkaiko Iraunkortasunerako Institutua azkentzen dauana          | 230 zkidun. BAO 12.11.30koa  |
| 12/8     | abenduaren 5ekoa, 2013. urteko aparteko ordainsariei buruzko neurriak onesten dituena   | 241 zkidun. BAO 12.12.18koa  |
| 12/9     | abenduaren 5ekoa, Bizkaiko Lurralde Mugapeei buruzkoa   | 241 zkidun. BAO 12.12.18koa  |

**2013.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 13/1     | otsailaren 7koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2013. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa   | 29 zkidun. BAO, 13.02.13koa  |
| 13/2     | otsailaren 27koa, Ondarearen gaineko Zergari buruzkoa   | 44 zkidun. BAO, 13.03.04koa  |
| 13/3     | otsailaren 27koa, iruzur fiskalaren aurkako borroka indartzeko neurri osagarriak eta zergen arloko beste aldaketa batzuk onartzen dituena   | 44 zkidun. BAO, 13.03.04koa  |
| 13/4     | maiatzaren 16koa, zeinaren bidez zuzendu egiten baitira Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauan eta Ondarearen gaineko Zergari buruzko otsailaren 27ko 2/2013 Foru Arauan aurkitutako okerrak | 98 zkidun. BAO, 13.05.23koa  |
| 13/5     | ekainaren 12koa, Bizkaiko toki-erakundearen aurrekontu-egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzkoa   | 117 zkidun. BAO, 13.06.19koa |

**2013.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 13/6     | ekainaren 12koa, 2013. ekitaldirako udalen eta euren mendeko era-kundeen zorpeketa mugak, zor jakin batzuen abonamendua finantza-tzearen ondore-netarako, aldatzen dituen   | 117 zkidun. BAO,<br>13.0619koa  |
| 13/7     | ekainaren 12koa, genero eraginaren gaineko azterlana araugintza prozeduran sartzeko 3/1987 foru arauan aldaketa batzuk egiteari bu-ruzkoa   | 117 zkidun. BAO,<br>13.0619koa  |
| 13/8     | azaroaren 26koa, 2013an ekonomia suspertzeko jarduerak zein in-bertsio-proiektuak garatzeko kreditu gehigarriak baimentzeko aurrekon-tu arloko premiazko neurriak onartzen dituen   | 230 zkidun. BAO,<br>13.12.02koa |
| 13/9     | azaroaren 26koa, Bizkaiko Lurralde Mugapeei buruzko abenduaren 5eko 9/2012 Foru Arauaren aldaketari buruzkoa  | 231 zkidun. BAO,<br>13.12.03koa |
| 13/10    | abenduaren 5ekoa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruz-ko 1989ko otsailaren 15eko 2/1989 Foru Arauko Testu Bategina eta Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko 2011ko martxoaren 24ko 1/2011 Foru Araua aldatzen dituen | 238 zkidun. BAO,<br>13.12.13koa |
| 13/11    | abenduaren 5ekoa, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa  | 238 zkidun. BAO,<br>13.12.13koa |
| 13/12    | abenduaren 5ekoa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzkoa  | 238 zkidun. BAO,<br>13.12.13koa |
| 13/13    | abenduaren 5ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa   | 238 zkidun. BAO,<br>13.12.13koa |
| 13/14    | abenduaren 20koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2014. Urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa  | 247 zkidun. BAO,<br>13.12.27koa |

**2014.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 14/1     | martxoaren 26koa, Ekonomia Itunaren Batzorde Mistoak 2014ko urta-rrilaren 16an hartu zuen lehenengo akordioa berrestekoa                                 | 64 zkidun. BAO,<br>14.04.02koa  |
| 14/2     | ekainaren 11koa, lanari utzi ondorengo egoera jakin batzuetarako zerga-tratamendu berezia ezartzen duena   | 114 zkidun. BAO,<br>14.06.17koa |
| 14/3     | ekainaren 11koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko tributu-arau jakin batzue-tan zuzenketa teknikoak egiteko dena  | 114 zkidun. BAO,<br>14.06.17koa |
| 14/4     | ekainaren 11koa, erregai nuklear agortua eta hondakin erra-dioaktiboak instalazio zentralizatueta biltegiatzearen gaineko Zergari buruzkoa               | 114 zkidun. BAO,<br>14.06.17koa |
| 14/5     | ekainaren 11koa, berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko Zergari buruzkoa   | 114 zkidun. BAO,<br>14.06.17koa |
| 14/6     | ekainaren 11koa, energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko Zergari buruzkoa   | 114 zkidun. BAO,<br>14.06.17koa |
| 14/7     | ekainaren 11koa, joko-jardueren gaineko Zergari buruzkoa   | 114 zkidun. BAO,<br>14.06.17koa |
| 14/8     | ekainaren 11koa, energia nukleolektrikoa sortzetik deribatutako erregai nuklear agortua eta hondakin erradioaktiboak sortzearen gaineko Zergari buruzkoa | 114 zkidun. BAO,<br>14.06.17koa |

**2014.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 14/9     | ekainaren 11koa, kreditu-erakundeetako Gordailuen gaineko Zergari buruzkoa                   | 114 zkidun. BAO, 14.06.17koa |
| 14/10    | ekainaren 27koa, Bizkaiko bizikleta-bide foralei buruzkoa                                    | 129 zkidun. BAO, 14.07.08koa |
| 14/11    | abenduaren 19koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2015. Urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa | 249 zkidun. BAO, 14.12.30koa |

**2015.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 15/1     | urtarrilaren 13koa, Exekuzino hipotekarioen ordezko neurri moduan ordainean ematea errazteko, kargak balio-gabetzeari buruzkoa   | 19 zkidun. BAO, 15.01.29koa   |
| 15/2     | otsailaren 3koa, Bizkaiko toki erakundeen finantza arrazionalizazio-ari eta iraunkortasunari buruzkoa  | 27 zkidun. BAO, 15.02.10koa   |
| 15/3     | martxoaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen arloko zenbait foru arau aldatzen dituena  | 46 zkidun. BAO, 15.03.02koa   |
| 15/4     | martxoaren 25ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen arloko zenbait foru arau aldatzen dituena  | 62 zkidun. BAO, 15.04.01ekoa  |
| 15/5     | martxoaren 25ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Araua aldatzekoa  | 62 zkidun. BAO, 15.04.01ekoa  |
| 15/6     | martxoaren 25ekoa, Bizkaiko Lurralde Mugapeei buruzko 2012ko abenduaren 5eko 9/2012 Foru Araua aldatzekoa  | 62 zkidun. BAO, 15.04.01ekoa  |
| 15/7     | azaroaren 18koa, Diputatu Nagusiaren, Foru Diputatuen, Zuzendari Nagusien eta Elkargo Publiko eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoetako Zuzendaritzakoen ordainketak araupetzen dituen 4/1989 Foru Araua aldatzeari buruzkoa | 227 zkidun. BAO, 15.11.25ekoa |
| 15/8     | abenduaren 30ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2016. Urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa  | 251 zkidun. BAO, 15.12.31koa  |

**2016.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 16/1     | otsailaren 17koa, Bizkaiko Gardentasunari buruzkoa   | 37 zkidun. BAO, 16.02.24koa   |
| 16/2     | otsailaren 17koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Araua aldatzen duena | 37 zkidun. BAO, 16.02.24koa   |
| 16/3     | maiatzaren 18koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Higiezinaren Foru Katastroari buruzkoa                                   | 98 zkidun. BAO, 16.05.24koa   |
| 16/4     | maiatzaren 18koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzkoa  | 98 zkidun. BAO, 16.05.24koa   |
| 16/5     | uztailaren 20koa, Tributu arloko zenbait aldaketa onartzen dituen  | 144 zkidun. BAO, 16.07.29koa  |
| 16/6     | urriaren 19koa, Europar Batasuneko zuzenbidea aplikatuz zenbait erakunderen tratamendu fiskala aldatzeko                 | 201 zkidun. BAO, 16.10.21ekoa |

## 2016.EKO FORU-ARAUAK

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                      |
|----------|--|----------------------------------|
| 16/7     | abenduaren 27koa, 2017. Urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa | 248 zkidun. BAO,<br>16.12.30ekoa |

## 2017.EKO FORU-ARAUAK

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA  |
|----------|---|--|
| 17/1     | apirilaren 12koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-sistema Euskal Zuzenbide Zibilari buruzko ekainaren 25eko 5/2015 Legea egokitzea<br>Hutsen zuzenketea | 95 zkidun. BAO,<br>17.05.19koa<br>102 zkidun. BAO,<br>17.05.30ekoa |
| 17/2     | apirilaren 12koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 2005eko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauren alderdi batzuk aldatzen dituena                 | 95 zkidun. BAO,<br>17.05.19koa                                     |
| 17/3     | uztailaren 12koa, Bizkaiko udalek Bizkaiko Batzar Nagusietan araugintza-ekimena aurkezteko prozedureari buruzkoa  | 138 zkidun. BAO,<br>17.07.19koa                                    |
| 17/4     | abenduaren 28koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2018. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzko   | 247 zkidun. BAO,<br>17.12.29koa                                    |

## 2018.EKO FORU-ARAUAK

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA  |
|----------|---|--|
| 18/1     | martiaren 21ekoa, Ekonomi Itunaren Batzorde Mistoaren 2017ko uztailaren 19ko lehenengo akordioa berresteko  | 61 zkidun. BAO,<br>18.03.27koa                                     |
| 18/2     | martiaren 21ekoa, honen bidez, batetik, tributuen ondorioetarako karakterizatzen dira Europako zenbait epe luzerako inbertsio-funts, eta, bestetik, aldatetako egiten dira zenbait zergaren foru-arauetan zein Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko foru arauan. Hauek dira aldatzen diren foru-arauak: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena, Ondarearen gaineko Zergarena, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergarena, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergarena eta Kooperatiben Zerga Araubidearena | 61 zkidun. BAO,<br>18.03.27koa                                     |
| 18/3     | maiatzaren 23koa, abenduaren 16ko 10/2005 foru araua aldatzen duena, "Bizkaiko Hiri Hondakinak kudeatzeko II. plan integrala 2006-2016" onartzen duena, 2020ko abenduaren 31ra arteko luzapenaren bitartez  | 106 zkidun. BAO,<br>18.06.04koa                                    |
| 18/4     | ekainaren 20koa, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako<br>Hutsen zuzenketea  | 135 zkidun. BAO,<br>18.07.13koa<br>18 zkidun. BAO,<br>19.01.25ekoa |
| 18/5     | azaroaren 21ekoa, Interes-gatazkei eta Bateraeritasunei buruzkoa  | 238 zkidun. BAO,<br>18.12.12koa                                    |
| 18/6     | abenduaren 12koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko kooperatiben araubide fiskalari buruzkoa  | 249 zkidun. BAO,<br>18.12.28koa                                    |
| 18/7     | abenduaren 12koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-araudia abenduaren 28ko 10/2017 Legeak Ekonomia Itunean eginiko aldatetara ego-kitzeari buruzkoa  | 249 zkidun. BAO,<br>18.12.28koa                                    |

## 2018.EKO FORU-ARAUAK

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA  |
|----------|---|--|
| 18/8     | abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2019. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa<br><br>Hutsen zuzenketea | 250 zkidun. BAO,<br>18.12.31koa<br><br>18 zkidun. BAO,<br>19.01.25ekoa |

## 2019.EKO FORU-ARAUAK

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 19/1     | martiaren 20koa, gasa, petrolio eta kondentsatuak eraztearen gaineko zergari buruzkoa  | 66 zkidun. BAO,<br>19.04.04koa  |
| 19/2     | martiaren 20koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzko maiatzaren 18ko 4/2016 Foru Araua aldatzen dauena                            | 66 zkidun. BAO,<br>19.04.04koa  |
| 19/3     | martiaren 20koa, Iraunkortasuna eta Ingurune Naturala Zaintzeko Sailaren Nekazaritza Zuzendaritzaren tasak eguneratu eta arautzen dituenak | 66 zkidun. BAO,<br>19.04.04koa  |
| 19/4     | martiaren 20koa, irabazi asmorik gabeko erakundearen eta mezenasgoaren zerga-pizgarrien araubide fiskalari buruzkoa                        | 66 zkidun. BAO,<br>19.04.04koa  |
| 19/5     | abenduaren 11koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko 2019rako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 27ko 8/2018 Foru Araua aldatzen duena     | 249 zkidun. BAO,<br>19.12.31koa |
| 19/6     | abenduaren 27koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2020. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa   | 249 zkidun. BAO,<br>19.12.31koa |

## 2020.EKO FORU-ARAUAK

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 20/1     | martiaren 18koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Araua aldatzekoa  | 61 zkidun. BAO,<br>20.03.30ekoa |
| 20/2     | martiaren 18koa, Europako Batzordeak 2019ko urtarrilaren 8an hartutako Erabakira egokitzeko asmoz portu-agintaritzen tributazioari dagokionez Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 11/2013 Foru Araua aldatzen duena  | 61 zkidun. BAO,<br>20.03.30ekoa |
| 20/3     | martiaren 18koa, Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorra (abenduaren 5eko 5/2006 Foru Araua) Kontu Orokorri dagokionez aldatzekoa  | 61 zkidun. BAO,<br>20.03.30ekoa |
| 20/4     | Ekainaren 10ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2017ko ekitaldiko Kontu Orokorra onartzen duena  | zkidun. BAO,                    |
| 20/5     | uztailaren 15ekoa, ekonomia-jardueren etekinak kontrolatzeko sistema integral bat eta tributu-betebeharrak betetzen laguntzeko neurriak ezartzen ditu foru arau hauek aldatuz: Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Araua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Araua, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Araua, Ondarearen gaineko Zergari buruzko Foru Araua eta Bizkaiko Lurralde Historikoaren Zergei buruzko Foru Arau Orokorra. | 142 zkidun. BAO,<br>20.07.27koa |

**2020.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 20/6     | uztailaren 15ekoa, honako zuzentarau hauen transposizioari buruzkoa: Kontseiluaren 2018/822 (EB) Zuzentaraua, 2018ko maiatzaren 25ekoa, informazio-jakinazpena egiteko obligazioa duten mugaz gaindiko mekanismoei lotuta zergen esparruan informazio-truke automatiko eta derrigorrezkoari dagokionez 2011/16/UE Zuzentaraua aldatzen duena; Kontseiluaren 2016/1164 (EB) Zuzentaraua, 2016ko uztailaren 12koa, zeinaren bidez arauak ezartzen diren barne merkatuaren funtzionamenduan zuzenean eragiten duten zerga-saihesteen kontra, eta Kontseiluaren 2017/1852 (EB) Zuzentaraua, 2017ko urriaren 10ekoa, Europar Batasuneko zerga-auziak ebazteko mekanismoei buruzkoa; baita Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Orokorrei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Araua eta Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 11/2013 Foru Araua aldatzeari buruzkoa ere. | 142 zkidun. BAO,<br>20.07.27koa |
| 20/7     | urriaren 21ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2020. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 27ko 6/2019 Foru Araua aldatzekoa   | 206 zkidun. BAO,<br>20.10.27koa |
| 20/8     | abenduaren 23koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2020rako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 27ko 6/2019 Foru Araua aldatzekoa  | 247 zkidun. BAO,<br>20.12.24koa |

**2021.EKO FORU-ARAUAK**

| ZENBAKIA | ARAUREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 21/1     | otsailaren 3koa, zeinaren bidez tasa bat ezartzen baita Bizkaiko Foru Aldundian eta haren erakunde autonomoetan langile sartzeko hautaprobak egiteko interesa dutenei behar diren zerbitzuak emateko. | 32 zkidun. BAO,<br>21.02.17koa  |
| 21/2     | otsailaren 24koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2021. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa  | 38 zkidun. BAO,<br>21.02.25ekoa |
| 21/3     | Martxoaren 24koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2018ko ekitaldiko Kontu Orokorra onartzen duena   | zkidun. BAO,                    |

**1987.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 87/1     | otsailaren 24koa, aurrekontuen arloan indarrean dauden xedapenen Testu Bategina onetsi duena.   | BEOren Eranskina<br>87.03.17koa |
| 87/2     | abenduaren 30ekoa, 1988rako Estatuaren Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 33/87 Legean jasotzen diren tributu neurriak Bizkaiko Zerga Arautegira moldatu dituena. | 11 zkidun. BEO,<br>88.01.15ekoa |

**1988.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                      |
|----------|--|----------------------------------|
| 88/1     | urtarrilaren 27koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergatik zenbait zerbitzu profesional salbuestea ezarri duena.   | 30 zkidun. BEO,<br>88.02.06koa   |
| 88/2     | urtarrilaren 27koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan zenbait hiri higiezin erabili edo edukitzeagatik etekin zenbatetsia aldarazi duena.                                | 30 zkidun. BEO,<br>88.02.06koa   |
| 88/3     | urriaren 26koa, kreditu erakundeen diziplina eta kontuhartzaitzari buruzko uztailaren 29ko 26/1988 Legean jasotzen diren zerga-neurriak Bizkaiko zerga arautegira moldatu dituena. | 257 zkidun. BEO,<br>88.11.08koa  |
| 88/4     | urriaren 26koa, Balore Merkatuari buruzko uztailaren 28ko 24/1988 Legean jasotzen diren zerga-neurriak Bizkaiko zerga arautegira moldatu dituena.                                  | 259 zkidun. BEO,<br>88.11.10ekoa |

**1989.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 89/1     | apirilaren 12koa, harpidetza eskubideen eta ez-egoiliarrentzako altxor letren zerga-tratamendua araupetu duen martxoaren 22ko 1/1989 Errege Dekretu-Legea Bizkaiko zerga arautegira partzialki moldatu duena. | 95 zkidun. BEO,<br>89.04.25ekoa |
| 89/2     | maiatzaren 24koa, Estatuaren 1989rako Aurrekontu Orokorrei buruzko 37/1988 Legean eta abenduaren 29ko 7/1988 Errege Dekretu-Legean jasotzen diren zerga-neurriak Bizkaiko zerga arautegira moldatu dituena.   | 136 zkidun. BEO,<br>89.06.14koa |
| 89/3     | abuztuaren 23koa, premiazko finantza- eta zerga-neurriei buruzko uztailaren 7ko 5/1989 Errege Dekretu-Legea Bizkaiko Zerga Arautegiarri moldatu duena.  | 209 zkidun. BEO,<br>89.09.11koa |

**1990.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 90/1     | uztailaren 24koa, aurrekontu, finantza eta zergen arloko neurriei buruzko ekainaren 29ko 5/1990 Legean dauden zerga neurriak Bizkaiko Zergei buruzko Arautegira moldatu dituena. | 188 zkidun. BEO,<br>90.09.16koa |

**1991.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                   |
|----------|---|-------------------------------|
| 91/1     | apirilaren 30ekoa, Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren tarifak eta instrukzioa onetsi dituena. | 123 zkidun. BEO, 91.05.30ekoa |

**1992.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 92/1     | martxoaren 10ekoa, Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren tarifak eta instrukzioa abeltzaintzaren alorreko jarduera askerako onetsi dituena. | 74 zkidun. BEO, 92.03.30ekoa  |
| 92/2     | martxoaren 17koa, Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren ekainaren 30eko 6/1989 Foru Arauaren testu bateratua onetsi duena.                  | 77 zkidun. BEO, 92.04.02koa   |
| 92/3     | uztailaren 28koa, zergen alorrean presazko neurriei buruzkoa.  | 174 zkidun. BEO, 92.07.30ekoa |

**1993.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 93/1     | urtarrilaren 12koa, ondore eta indarrean jartze berdinarekin, araubide amankomuneko lurraldean Balore Erantsiaren gaineko Zergaren eta zenbait garraio bideren gaineko Zerga Bereziaren ondoreetarako ezarrita dagoen arautegia Bizkaiko Lurralde Historikoan aplikatzea ezarri duena. | 34 zkidun. BEO, 93.02.11koa   |
| 93/2     | martxoaren 16koa, Estatuaren 1993ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 39/1992 Legean dauden Ekonomi Jardueren gaineko Zergarekin zerikusia duten zenbait zerga-neurri Bizkaiko zerga-arautegiari egokitu dizkiona.   | 73 zkidun. BEO, 93.03.30ekoa  |
| 93/3     | ekainaren 22koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko otsailaren 15eko 2/1989 Foru Arauaren Testu Bategina onetsi duena.  | 153 zkidun. BEO, 93.07.06koa  |
| 93/4     | uztailaren 27koa, presazko zerga-neurriei buruzkoa.  | 209 zkidun. BEO, 93.09.10ekoa |
| 93/5     | uztailaren 27koa, maiatzaren 7ko 9/1993 Erret Dekretu-Legea dela bide emandako laguntzei aplika dakiekeen fisko-araubidea onetsi duena.  | 209 zkidun. BEO, 93.09.10ekoa |
| 93/6     | urriaren 13koa, zerga alorreko presazko neurriei buruzkoa.   | 250 zkidun. BEO, 93.10.29koa  |

**1994.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                 |
|----------|---|-----------------------------|
| 94/1     | otsailaren 8koa, 1994rako tributu-alorreko premiazko neurriei buruzkoa. | 36 zkidun. BAO, 94.02.22koa |



**1995.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                    |
|----------|--|--------------------------------|
| 95/1     | otsailaren 28koa, 1995erako tributu-neurriei buruzkoa.   | 50 zkidun. BAO,<br>95.03.13koa |
| 95/2     | maiatzaren 2koa, ekainaren 24ko 5/1993 Foru Arauaren 14. artikuluan oharrematen den salbuespenari heldutako enpresen dibidendu edo mozkin-partaidetzek Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan duten tratamendua ezartzen duena. | 89 zkidun. BAO,<br>95.05.11koa |

**1996.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 96/1     | urtarrilaren 30ekoa, 1996.erako Tributu-Neurriei buruzkoa.                                     | 35 zkidun. BAO,<br>96.02.16koa  |
| 96/2     | martxoaren 5ekoa, Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren Tarifak eta Jarraibidea aldatzen dituena. | 54 zkidun. BAO,<br>96.03.14koa  |
| 96/3     | urriaren 15ekoa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.                        | 210 zkidun. BAO,<br>96.10.29koa |

**1997.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 97/1     | martxoaren 11koa, 1997rako Zerga-Neurriei buruzkoa.  | 59 zkidun. BAO,<br>97.03.25ekoa |
| 97/2     | irailaren 16koa, Aseguru Primen gaineko Zergari buruzkoa.  | 190 zkidun. BAO,<br>97.10.03koa |
| 97/3     | irailaren 16koa, araubide erkideko lurralderako ezarritako Fabrikazioaren gaineko Zerga Bereziei buruzko arautegia Bizkaiko Lurralde Historikoan ezar dadin xedatuko duena.      | 190 zkidun. BAO,<br>97.10.03koa |
| 97/4     | irailaren 16koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauan zenbait aldaketa sartuko dituena.  | 190 zkidun. BAO,<br>97.10.03koa |
| 97/5     | azaroaren 4koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko 2/1989 Foru Arauaren Testu Bategina onetsi duen ekainaren 22ko 3/1993 Foru Dekretu Arauemailea aldarazi duena. | 221 zkidun. BAO,<br>97.11.17koa |
| 97/6     | azaroaren 4koa, martxoaren 23ko Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko 3/1989 Foru Araua aldarazi duena.                                 | 221 zkidun. BAO,<br>97.11.17koa |
| 97/7     | azaroaren 4koa, azaroaren 17ko Ondarearen gaineko Zergari buruzko 11/1991 Foru Araua aldarazi duena.   | 221 zkidun. BAO,<br>97.11.17koa |
| 97/8     | azaroaren 4koa, azaroaren 27ko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 7/1991 Foru Araua aldarazi duena.  | 221 zkidun. BAO,<br>97.11.17koa |
| 97/9     | azaroaren 4koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldarazi duena.  | 221 zkidun. BAO,<br>97.11.17koa |

**1998.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 98/1     | martxoaren 3koa, 1998rako Zerga-Neurriei buruzkoa.   | 61 zkidun. BAO,<br>98.03.31koa  |
| 98/2     | uztailaren 14koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 1994/7. Foru-Arauaren zenbait aldakuntzari buruzko uztailaren 14ko 1998/2. Araugintzarako Foru-Dekretua. | 139 zkidun. BAO,<br>98.07.23koa |

**1999.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                    |
|----------|---|--------------------------------|
| 99/1     | martxoaren 23ko, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 1994/7. Foru-Arauaren aldakuntzari buruzkoa. | 87 zkidun. BAO,<br>99.05.11koa |

**2000.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 00/1     | martiaren 14koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 1994/7. Foru-Arauaren aldakuntzari buruzkoa.   | 62 zkidun. BAO,<br>00.03.29koa  |
| 00/2     | azaroaren 28koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu duena nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako ustategien titular diren enpresariei aplikatzen zaien konpentsazioari dagokionean. | 242 zkidun. BAO,<br>00.12.19koa |

**2001.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                    |
|----------|--|--------------------------------|
| 01/1     | otsailaren 20koa, ondokoak aldatu dituena: Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko apirilaren 15eko 5/1999 Foru Araua, eta Aseguru Primaren gaineko Zergari buruzko irailaren 16ko 2/1997 Foru Dekretu Arauemailea. | 55 zkidun. BAO,<br>01.03.19koa |

**2002.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                                       |
|----------|---|---|
| 02/1     | otsailaren 5koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko apirilaren 15eko 5/1999 Foru Araua aldatu dituena. | 33 zkidun. BAO,<br>02.02.15koa                    |
| 02/2     | abenduaren 30koa, Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren tarifak eta jarraibideak onetsi zituen apirilaren 30eko 1/1991 Foru Dekretu Arauemailea aldatzen duena.  | 249 zkidun. BAO,<br>02.12.31koa<br>bigarren zatia |

**2003.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                    |
|----------|--|--------------------------------|
| 03/1     | otsailaren 11koa, beraren bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua eta Hidrokarburo Batzuen Salmentaren gaineko Zergari buruzko ekainaren 28ko 6/2002 Foru Araua aldatuko dira. | 38 zkidun. BAO,<br>03.02.25koa |

**2004.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                    |
|----------|---|--------------------------------|
| 04/1     | otsailaren 24koa, zergen arloko xedapen batzuk moldatu dituena. | 49 zkidun. BAO,<br>04.03.11koa |

**2005.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 05/1     | abenduaren 30ekoa, Sozietateen gaineko Zergari buruzko ekainaren 26ko 3/1996 Foru Araua aldatzen duena. | 249 zkidun. BAO,<br>05.12.31koa |
| 05/2     | abenduaren 30ekoa, zergen arloko xedapen batzuk moldatu dituena.  | 249 zkidun. BAO,<br>05.12.31koa |

**2006.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                     |
|----------|--|---------------------------------|
| 06/1     | martxoaren 21ekoa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu duena.  | 65 zkidun. BAO,<br>06.04.03koa  |
| 06/2     | apirilaren 11koa, Lainaren erregelaren aplikazioa Europar Batasunaren Seigarren Zuzentara moldatzeko, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu duena.   | 80 zkidun. BAO,<br>06.04.27koa  |
| 06/3     | maiatzaren 9koa, elbarritasuna duten pertsonen garraioarako ibilgailuari dagokionez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu duena.  | 97 zkidun. BAO,<br>06.05.23koa  |
| 06/4     | irailaren 19koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldarazten duena aseguru, berraseguru eta kapitalizazio eragiketei ezarri zitzaizen salbuespena 2002/92/CE Zuzentarauari egokitzea. | 187 zkidun. BAO,<br>06.09.20koa |

**2007.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                    |
|----------|--|--------------------------------|
| 07/1     | martxoaren 6koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu duena.   | 54 zkidun. BAO,<br>07.03.16koa |
| 07/2     | abenduaren 28koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzeko dena, foru arau hori Ekonomia Itunera egokitzearen | 12 zkidun. BAO,<br>08.01.17koa |

**2008.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 08/1     | urtarrilaren 29koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzeko dena.   | 31 zkidun. BAO, 08.02.13koa  |
| 08/2     | ekainaren 10ekoa; horren bidez aldatu egin dira Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua, eraikinen birgaitzeari dagokionez, eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko apirilaren 15eko 5/1999 Foru Araua. | 119 zkidun. BAO, 08.06.23koa |
| 08/3     | ekainaren 10ekoa, duela gutxi izan diren berebiziko uholdeek eragindako kalteen ondorioak arintzeko presako neurriei buruzkoa.  | 113 zkidun. BAO, 08.06.13koa |

**2009.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                 |
|----------|---|-----------------------------|
| 09/1     | otsailaren 10ekoa, Zergen arloko zenbait xedapen egokitzen dituena. | 35 zkidun. BAO, 09.02.20koa |
| 09/2     | apirilaren 7koa; 2009. urterako berandutze-interesa aldatu duena.   | 67 zkidun. BAO, 09.04.08koa |

**2010.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 10/1     | otsailaren 10ekoa, Zergen arloko zenbait xedapen egokitzen dituena  | 21 zkidun. BAO, 10.02.02koa  |
| 10/2     | martxoaren 23koa, zeharkako zergen arloko zuzentarau batzuk aplikatu dira eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Araua aldatu da Europar Batasunaren arautegira egokitzekoa                                     | 60 zkidun. BAO, 10.03.30ekoa |
| 10/3     | apirilaren 27koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu da ekonomia eta enplegua suspertzeko neurri batzuk ezartzekoa  | 84 zkidun. BAO, 10.05.06koa  |
| 10/4     | abuztuaren 24koa, Ondare Eskualdaketen eta Ekintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko martxoaren 21eko 3/1989 Foru Araua eta Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen dituena | 172 zkidun. BAO, 10.09.07koa |
| 10/5     | irailaren 14koa, Aurrezki Kutxen zerga araubidean aldaketa batzuk egin dituena  | 181 zkidun. BAO, 10.09.20koa |
| 10/6     | abenduaren 21ekoa, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko martxoaren 21eko 3/1989 Foru Araua sozietate-eragiketen modalitatean aldatzen duena  | 1 zkidun. BAO, 11.01.03koa   |

**2011.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 11/1     | otsailaren 15ekoa, Balio Erantsiaren gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga aldatu dituena  | 43 zkidun. BAO, 11.03.03koa  |
| 11/2     | martxoaren 29koa, Sozietateen gaineko Zergari buruzko ekainaren 26ko 3/1996 Foru Araua aldatzen da, kreditu-erakundeen babes sistema instituzionalei zerga-baterakuntzako araubide berezia aplikatzeko | 67 zkidun. BAO, 11.04.06koa  |
| 11/3     | irailaren 13koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko apirilaren 15eko 5/1999 Foru Araua aldatzen dira      | 181 zkidun. BAO, 11.09.21koa |
| 11/4     | abenduaren 13koa, Balio Erantsiaren Gaineko Zergaren azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena  | 241 zkidun. BAO, 11.12.21koa |

**2012.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 12/1     | urtarrilaren 24koa, aldi baterako aldatzen dituena Egoiliar ez diren Errentaren gaineko Zerga eta Balio Erantsiaren gaineko Zerga   | 22 zkidun. BAO, 12.02.01koa  |
| 12/2     | ekainaren 12koa, baimena ematen den zergei buruzko informazioa uzteko, erabiltzaile bakoitzak Estatuko Osasun Sistemako prestazioetan egin behar duen ekarpena zehazteko                                | 114 zkidun. BAO, 12.06.14koa |
| 12/3     | uztailaren 17koa, Balio Erantsiaren gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga aldatzen duena  | 141 zkidun. BAO, 12.07.23koa |
| 12/4     | irailaren 4koa, bingo-joko elektronikoaren jokoaren tributazioa arautzen duena  | 174 zkidun. BAO, 12.09.10koa |
| 12/5     | irailaren 4koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena   | 172 zkidun. BAO, 12.09.06koa |
| 12/6     | abenduaren 4koa, Baloreen eskualdaketen Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergan zein Balio Erantsiaren gaineko Zergan izango duten zerga-tratamendua ezarzteari buruzkoa | 235 zkidun. BAO, 12.12.10koa |
| 12/7     | abenduaren 4koa, Finantza-sektoreko aktibo higiezinaren saneamendu eta salmentari dagokionez eta kreditu-erakundeak berregituratu eta desegiteari dagokionez zergen arloko araudia egokitzea            | 235 zkidun. BAO, 12.12.10koa |
| 12/8     | abenduaren 11koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Foru Araua aldatzen duena  | 241 zkidun. BAO, 12.12.18koa |
| 12/9     | abenduaren 11koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren katasstro-balioak 2013. urterako eguneratzen dituena  | 241 zkidun. BAO, 12.12.18koa |
| 12/10    | abenduaren 18koa, Jokoan lorturiko zenbait irabaziri aplikatzen diren zerga-araubidea arautzen duena  | 249 zkidun. BAO, 12.12.31koa |
| 12/11    | abenduaren 18koa, Balantzeak eguneratzeari buruzkoa   | 248 zkidun. BAO, 12.12.28koa |

**2013.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                 |
|----------|---|-----------------------------|
| 13/1     | urtarrilaren 22koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 1994ko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena         | 19 zkidun. BAO, 13.01.28koa |
| 13/2     | otsailaren 26koa, Bizkaiko Lurralde Historikoan zerga berriak aplikatzeari buruzkoa   | 45 zkidun. BAO 13.03.05koa  |
| 13/3     | apirilaren 23koa, Bermeo udalerriari izandako sute ikaragarriaren ondoriozko kalteak arintzeko premiazko neurriari buruzkoa | 83 zkidun. BAO 13.05.02koa  |
| 13/4     | irailaren 3koa, Doako laguntza juridikorako eskubidea aitortzearen, zergei buruzko informazioa uzteko baimena ematekoa      | 173 zkidun. BAO 13.09.10koa |
| 13/5     | abenduaren 3koa, Aurrekontuei buruzko abenduaren 29ko 5/2006 Foru Arau Orokorren Testu Bategina onesten duena               | 238 zkidun. BAO 13.12.13koa |
| 13/6     | abenduaren 10koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena                  | 240 zkidun. BAO 13.12.17koa |
| 13/7     | abenduaren 23koa, Banku-fundazioen zerga-araubidea arautzen duena   | 005 zkidun. BAO 14.01.09koa |

**2014.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 14/1     | martxoaren 18koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena   | 57 zkidun. BAO, 14.03.24koa  |
| 14/2     | ekainaren 17koa, 2013ko otsailaren 26ko 2/2013 Foru Dekretu Arauemailea indargabetzen duena. Foru dekretu arauemaile horren bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoan zerga berriak aplikatzea erabaki zen.                                       | 116 zkidun. BAO, 14.06.14koa |
| 14/3     | uztailaren 15koa, Kreditu-erakundeetako gordailuen gaineko zergari buruzko ekainaren 11ko 9/2014 Foru Araua aldatzen duena.  | 140 zkidun. BAO, 14.07.23koa |
| 14/4     | abenduaren 2koa, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko 1989ko otsailaren 15eko 2/1989 Foru Arauaren testu bategina aldatzen duena. Testu bategin hori 1993ko ekainaren 22ko 3/1993 Foru Dekretu Arauemailearen bidez onetsi zen. | 234 zkidun. BAO, 14.12.05koa |

**2015.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                 |
|----------|---|-----------------------------|
| 15/1     | otsailaren 2koa. Honen bidez, hiru foru arau aldatzen dira: batetik, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua; bestetik, Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zergari buruzko ekainaren 11ko 5/2014 Foru Araua, eta, azkenik, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari buruzko martxoaren 24ko 1/2011 Foru Araua. | 26 zkidun. BAO, 15.02.9koa  |
| 15/2     | otsailaren 10koa. Honen bidez, bi foru arau aldatzen dira: batetik, 2013ko abenduaren 5eko 12/2013 Foru Araua, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzkoa, eta, bestetik, 2013ko abenduaren 5eko 11/2013 Foru Araua, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa.  | 31 zkidun. BAO, 15.02.16koa |
| 15/3     | otsailaren 10koa, duela gutxi izan diren berebiziko uholdeek eragindako kalteen ondorioak arintzeko premiazko neurriari buruzkoa.   | 31 zkidun. BAO, 15.02.16koa |

**2015.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 15/4     | uztailaren 21eko, zeinaren bidez aldatzen baita Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 12/2013 Foru Araua | 143 zkidun. BAO, 15.07.28koa  |
| 15/5     | azaroaren 24koa, zeinaren bidez aldatzen baita 11/2013 Foru Araua, abenduaren 5ekoa, Sozietateen gaineko Zergari buruzkoa            | 231 zkidun. BAO, 15.12.01ekoa |

**2016.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                 |
|----------|--|-----------------------------|
| 16/1     | otsailaren 2koa, zeinaren bidez hiru arau aldatzen baitira: batetik, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua; bestetik, Berotegi-efektuko Gas Fluordunen gaineko Zergari buruzko ekainaren 11ko 5/2014 Foru Araua, eta, azkenik, Aseguru Primaren gaineko Zergari buruzko Bizkaiko Lurralde Historikoaren irailaren 16ko 2/1997 Foru Dekretu Arauemailea | 25 zkidun. BAO, 16.02.08koa |

**2017.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                  |
|----------|--|------------------------------|
| 17/1     | martxoaren 7koa, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 2013ko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Araua zoru-klausula deritzenei dagokienez aldatzen duena                           | 51 zkidun. BAO, 17.03.14koa  |
| 17/2     | ekainaren 6koa, honen bidez, Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 11/2013 Foru Araua aldatzen da, jabetza intelektual edo industrialak ustiatzeagatik murrizketari dagokienez | 115 zkidun. BAO, 17.06.16koa |
| 17/3     | ekainaren 20koa, Hiri-lurren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergari buruzko 1989ko ekainaren 30eko 8/1989 Foru Araua aldatzeari buruzkoa  | 119 zkidun. BAO, 17.06.22koa |
| 17/4     | Irailaren 26koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen dauena   | 192 zkidun. BAO, 17.10.06koa |

**2018.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                  |
|----------|---|------------------------------|
| 18/1     | otsailaren 20koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena  | 43 zkidun. BAO, 18.03.01ekoa |
| 18/2     | uztailaren 17koa, honen bidez, aldatu egiten da abenduaren 5ko 13/2013 Foru Araua, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa  | 145 zkidun. BAO, 18.07.27koa |
| 18/3     | urriaren 9koa, foru-arau hauek aldatzen dituenak: 7/1994 Foru Araua, azaroaren 9koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzkoa; 7/2014 Foru Araua, ekainaren 11koa, Joko-jardueren gaineko Zergari buruzkoa; 5/2014 Foru Araua, ekainaren 11koa, Berotegi-efektuko Gas Fluordunen gaineko Zergari buruzkoa, eta 12/2013 Foru Araua, abenduaren 5ekoa, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzkoa | 202 zkidun. BAO, 18.10.19koa |

**2018.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA   | ARGITALPENA                   |
|----------|--|-------------------------------|
| 4/18     | abenduaren 18koa, 2018 eta 2019ko ekitaldietako energia elektrikoa-ren ekoizpenaren balioaren gaineko zergari dagozkion zerga-oinarria eta ordainketa zatikatuen zenbatekoa zehazteko erregelak bereziak ezartzen dituen | 2 zkidun. BAO,<br>19.01.03koa |

**2019.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                    |
|----------|---|--------------------------------|
| 19/1     | otsailaren 19koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen da, eta UEFA Euro 2020ren azken fasearen araubide fiskala osatu. | 37 zkidun. BAO,<br>19.04.04koa |

**2020.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 20/1     | martxoaren 17koa, COVID-19aren ondoriozko presazko tributu-neurriei buruzkoa.   | 54 zkidun. BAO,<br>20.03.18koa  |
| 20/2     | apirilaren 21koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatzen duena  | 76 zkidun. BAO,<br>20.04.23koa  |
| 20/3     | apirilaren 28koa, COVID-19 osasun-larrialdiaren ondoriozko ezohiko tributu-neurri osagarriei buruzkoa.  | 80 zkidun. BAO,<br>20.04.29koa  |
| 20/4     | maiatzaren 5koa, COVID-19ak eragindako osasun-larrialdiaren ostean ekonomia suspertzeko koiunturazko tributu-neurriei buruzkoa  | 84 zkidun. BAO,<br>20.05.06koa  |
| 20/5     | maiatzaren 5koa, presazko neurriak hartzen dituen balio erantsiaren gaineko zergan eta zerga berezietan, COVID-19ri aurre egiteko   | 86 zkidun. BAO,<br>20.05.08koa  |
| 20/6     | maiatzaren 26koa. Honen bidez, neurri osagarri batzuk ezartzen dira balio erantsiaren gaineko zergan, COVID-19aren larrialdi sanitarioaren ondorioz   | 100 zkidun. BAO,<br>20.05.28koa |
| 20/7     | ekainaren 16koa, zeinaren bidez egokitzeko tributu-neurriak sartzen baitira sozietateen gaineko zergan, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan, oinordetza eta dohaintzen gaineko zergan, ondare-eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergan eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Arauan, COVID-19a dela-eta.<br><br>Hutsen zuzenketea  | 114 zkidun. BAO,<br>20.06.17koa |
| 20/8     | ekainaren 30koa, zeinaren bidez zuzendu egiten baitira ekainaren 16ko 7/2020 Foru Dekretu Arauemailean dauden akdatsak. Foru-dekretu arauemaile horren bidez, egokitzeko tributu-neurriak sartzen dira sozietateen gaineko zergan, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan, oinordetza eta dohaintzen gaineko zergan, ondare-eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergan eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Arauan, COVID-19a dela-eta | 124 zkidun. BAO,<br>20.07.01koa |
| 20/9     | abuztuaren 25koa, COVID-19aren pandemiaren ondorioz "UEFA Women's Champions League 2020" ekitaldiaren amaierako fasearen zerga araubidea eta balio erantsiaren gaineko zerga berriro doitzeko neurriak zehazten dituen  | 164 zkidun. BAO,<br>20.08.27koa |



**2020.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA   |
|----------|---|---|
| 20/10    | urriaren 6koa, COVID-19a dela-eta, presazko tributu-neurri osagarriak hartzen dituen Zergei buruzko Foru Arau Orokorrean, pertsona fisiko-en errentaren gaineko zergan, sozietateen gaineko zergan, ondare eskualdaketetan eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zergan eta makina edo aparatu automatikoak erabiliz egiten den jokoaren gaineko tributuan.<br>Hutsen zuzenketea | 193 zkidun. BAO,<br>20.10.07koa<br><br>208 zkidun. BAO,<br>20.10.29 |
| 20/11    | abenduaren 1ekoa, COVID-19arekin lotutako luzapen-neurriei eta beste premiazko neurri batzuei buruzkoa  | 232 zkidun. BAO,<br>20.12.02koa                                     |

**2021.EKO ARAUGINTZAZKO FORU-DEKRETUAK**

| ZENBAKIA | DEKREUAREN IZENA  | ARGITALPENA                     |
|----------|---|---------------------------------|
| 21/1     | urtarrilaren 12koa, Covid-19aren ondorioz Balio Erantsiaren gaineko Zergan neurri osagarriak ezartzei buruzkoa  | 9 zkidun. BAO,<br>21.01.15ekoa  |
| 21/2     | urtarrilaren 19koa, Kontseiluaren 2017ko maiatzaren 29ko 2017/952 (EB) Zuzentarauaren transposizioa egiten duena; izan ere, horren bidez, 2016/1164 (EB) Zuzentaraua aldatzen da, hirugarren herrialdeekiko asimetria hibridoek dagokienez. | 12 zkidun. BAO,<br>21.01.20koa  |
| 21/3     | otsailaren 3koa, ez-egoiliarren errentaren gaineko zergan, balio erantsiaren gaineko zergan, aseguru-primen gaineko zergan eta ekonomi ihardueren gaineko zergako tarifetan neurri gehigarriak aplikatzei buruzkoa                          | 38 zkidun. BAO,<br>21.02.25ekoa |
| 21/4     | martxoaren 23koa, COVID-19ari loturik dauden eta jarduera ekonomikoari berriro ekiten laguntzeko diren aparteko neurri osagarriek buruzkoa  | 57 zkidun. BAO,<br>21.03.25ekoa |

**EUSKO LEGEBILTZARREAN  
AURKEZTUTAKO LEGE-SALOAK**

| <b>LEGE-SALOAREN IZENA</b>   | <b>ARGITALPENA</b>                   |
|--|--------------------------------------|
| 1983.eko urtarrilaren 28ko Erabagia, Bizkaiko Batzar Nagusietakoa, Hauteskunde Legearen Proposamena onetsi duena.  | 56 zkidun. BJBO,<br>83.03.09koa      |
| 1991.eko martiaren 21ekoa, Bizkaiko Foru-Zuzenbide Zibilaren egunerapenari buruzko Lege-Saltoa onartzen dauana.  | BBNLA<br>III. Agintaldia<br>A-III-10 |
| 2000.eko apirilaren 10ekoa, Otsailaren 27ko 3/1985 Legea, "Arartekoa" erakundea sortu eta arautzekoa, aldatzeari buruzko Lege-Proposamena onartzen dauana. | BBNLA<br>VI. Agintaldia<br>A-III-01  |
| 2005.eko maiatzaren 31koa, Epaitegi Konstituzionalaren eta Epailaritza Agintearen Lege Organikoak aldarazteko Lege-Saltoa onartzen dauana.                 | BBNLA<br>VII. Agintaldia<br>A-III-02 |